CAMARA MUNICIPAL DE IBAITI - ESTADO DO PARANA 0
IBAITI A RAINHA DAS COLINAS | | Z{

Ibaiti, 03 de setembro de 2018.

De: SECRETARIA
Para: PRESIDENTE DA CAMARA

Prezado Sen'ho'r,' -

Considerando a necessidade de aquisicdo certificados
comemorativos para a Solenidade de_..en_t_rega .de Titulo de Honra ao Mérito e Cidadao
Honorario desta Casa Legislativa, solicito que seja autorizada a realizacao de procedimento
licitatorio. o

Atenciosamente

Fernandes Schuenck
ite Administrativa



CAMARA MUNICIPAL DE IBAITI - ESTADO DO PARANA e
IBAITI A RAINHA DAS COLINAS ({

Ibaiti, 03 de setembro de 2018,

De: PRESIDENTE DA CAMARA
Para: SECRETARIA

Prezada Senhora, .

Considerando a necessidade de aquisi¢ao de certificados comemorativos
para a Solenidade de entrega de Titulo de Honra ao Mérito e Cidad&o Honorario desta Casa
Legislativa, determino seja realizada cotagéo dos produtos necessarios, a fim de apurar valor

de mercado, em quantitativo anual.

Atencicsamente

?_’;— q (_Jﬁp
ntonio Carlos da Silva

Presidente da Camara Municipal de Ibaiti -



CAMARA MUNICIPAL DE IBAITI - ESTADO DO PARANA 07
IBAITI A RAINHA DAS COLINAS

Ibaiti, 04 de setembro de 2018.

De: SECRETARIA ADMINISTRATIVA
Para: PRESIDENTE DA CAMARA

Prezado Senhor:
Encaminho em anexo, os orgamentos obtidos na pesquisa realizada junto

de empresas especializadas.

Simone Apareci?ﬁernandes Schuenck
Assistente Administrativa

Atenciosamente




: Felipe Roberto de Freitas - ME
P lacas g CNPJ: 15.494.741/0001-43

jexpress Av. Celso Garcia, 6063 - Tatuapé
' 03064-000 - Sio Paulo- SP

Or¢camento.

) Valor total
ltem. Descrigdo do Objeto Quantidade Valor Unitéario

) 2570,00
Diploma de Honra ao mérito,
1. Modelo: Placa Quadro. Com 27 110,00
medidas aproximadas 30x20cm.

Diploma de Titulo de Cidadao | o | 150,00 - |
L Honorario, Modelo: placa estojo: ' R
S0 2 detalhes da placa em inox, com 1 150,00
estojo aveludade na cor azi, T A
e mediadas aproximadas 25x35cm. . - . gy ;- : C

Este documento com os respectivos valores teré validade de 60 dias conforme a Lei n® 8.666/93.

Prazo de fabricagdo: até 2 dias tﬁteiéiéb‘gﬁéié‘a’éiﬁ@\?é‘ééo do layout.
Formas de pagamento: depdsito bancério

Validade da proposta: 60 dias ' 1. .- ;Ar;;r?.,_»_l-!-;‘,;a;,;-“g:__ vendew B
Dados bancarios:

Banco: Barico do Brasil
Agencia: 1548-2 :
. Conta;3138-7 ) D T
Titular da Conta: FELIPE ROBERTO DE FREITASME: ' |
» CPF/CNPJ:15.494.741/0001-43 {Caso o depdsito seja via DOC)
| )

W=

Daniele Lemos e . . ' £11)2651-3363 @ $8670-3649
Depto. de Vendas , ' www.placcslonicombr "5
L RIRRE -lt‘}': e - A\}', {‘{g!gﬂ {33;‘{‘(3[6053

Tatuapd - Sho Paudo - 5P




Loriprovante de Inscrigho e de Situagio Cadastral - Impressio

Comprovante de Iagcrigéq e de Situagdo Cadastral

Contribuinte,

Péagina 1 de |

Confird os dados de ldentificag8o da Pessoa Juridica e. se houver qualquer divergéncia, providencie junto 3

RFB a sua atualizagio cadastral.

REPUBLICA FEDERATIVA DO BRASIL
CADASTRO NACIONAL DA PESSOA JURIDICA

KUMERQ DE INSCRIGAG
15.494.741/0001-43

MATRIZ

CADASTRAL 13/04/2012

COMPROVANTE DE INSCRICAO E DE SITUAGAQ | DATADE ASERTURA

NOME EMPRESARIAL
FELIPE ROBERTO DE FREITAS - ME

TiTLLO DO ESTABELECIMENTD INOME E FANTAS A
PLACASEXPRESS

LODIGO E DESCRGAD DA ATIVIDADE ECONOMIGA PRINGIPAL
47.88-0-99 - Comerclo varejista de outros produtos ndo especificados anteriorments

CODIGO E PESCRIGAD DAS ATIVIDADE § ECONSMIGAS SECUNGARIAS

47.99-0-01 - Comércio varejista de suvenires, bijuterias e artesanatos

62.01-5-01 - Desenvolvimento de programas de computador sob encomenda

18.13-0-99 - impressfio de material para outros usos

74.10-2-99 - atividades de design nao especificadas anteriorments

32.98-0-03 - Fabricagdo de letras, letreiros & placas de qualquer material, exceto luminosos

18.13-0-01 - Impressio de materiat para uso publicitario
43.30-4.05 - Aplicagho de revestimentos e de resinas em Interiores e exterioras
32.99-0-99 « Fabricagao de produtos diversos nio especificados anteriormante

£2.99-7-89 - Quiras atividades de servigos prestados principaimente 4s empresas nio especificadas anteriormente

CODIGO E GESCRIGAD DA NATUREZA JURIDICA
213-5 - Empresario {individual)

| LOGRADDURG NUMERC COMPLEMENTO
AV CELSO GARCIA 6053
CEP YAIRROMMMSTRITO 1 Twonichse UF
03.063-000 TATUAPE | | SAC PAULO sp
ENDERECG ELEYRONICO TELEFOKE
FINACEIRO@PLACASEXPRESS.COM f {11) 2651-3283 ]
ENTE FEDERATVO RESPONSAVEL (EFR) ’
whwir
SITUAGAD CADAS TRAIL 1 D&1A DA SITUAGAD CADASTRAL
ATIVA 13/04/2012
WMOTWVO DE STTUACAL TADASTRAL
Lsarur.cxxo ESPECIAL j DATA DA SHUAGAD BBPEEIAL *{
Ak e LAz s is ]
Aprovado pela Instruggo Normativa RFB n® 1.634, de 06 da maio de 2018,
Emitido no dia 09/01/2018 as 11:47:37 {data & hora de Brasilia). Pagina; 1/1
© Copyright Receita Federal do Brasil - 09/01/2018
http://www.receita. fazenda.gov. br/Pessoal uridica/CNP¥/enpjreva/impressao/ Imprime...  09/01/2018



¥ CLEUSA DO NASCIMENTO GOULART ME
INSC. EST. 256664188 / CNPJ: 15.186.477/0001-80
RODOVIA JANUARIO MANOEL BORGES, 240
BAIRRO BOA ESPERANGA, CEP: B8.980-000
im

presséo colonda NO BGO 9 3oa0.1a14- ESCRITORIO

99921-4813 - TIM
98865-1556 - CLARO
99138-2938 - VIVO
99105-3419 - WhatsApp

Orgamento a Camara Municipal de Ibaiti - PR

ITEM QTDADE UN DESCRIC AO " UNITARIO  TOTAL

- w , gt RS RS
3 Dtploma de Honra ao Mérito com |magem

Ty
i

1 27  UN digital colorida impressa no ago escovado 378,00 10.206,00 i

30x20cm, com moldura 40x30cm.

: ' Titulo de Cidad&o Honorario com |magem
92 01 UN digital colorida impressa no ago escovado 336,00 336,00
30x20cm, com estOJo avetudado 33x24cm azu!

Iis 186 477 1 000189 |

Cleusa dé-Nascimento Goulart

Sombrio, 05 de setembro de 2018

TOTAL(RS)  10.542,00

|
g

N2
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REPUBLICA FEDERATIVA DO BRASIL | ‘%

CADASTRO NACIONAL DA PESSOA JURIDICA
NOMERO DE INSCRIGAO COMPROVANTE DE INSCRICAO E DE SITUAG
15188 1771000180 CADASTRAL

A DATA DE ABERTURA
AO 12/03/2012

NOME EMPRESARIAL
CLEUSA DO NASCIMENTO GOULART

TITULO DO ESTABELECIMENTC (NOME DE FANTASIA) PORTE
ACO ART ME
CODIGO E DESCRIGAO DA ATIVIDADE ECONOMICA PRINCIPAL
25.39-0-02 - Servigos de tratamento e revestimento em metais
COD!GO E DESCRIGAD DAS ATIVIDADES ECONOMICAS SECUNDARIAS
18.13-0-01 - Impresséo de material para uso publicitario
56.20-1-02 - Servigos de alimentagao para eventos e recepgées - bufé
74.20-0-01 - Atividades de produgao de fotografias, exceto aérea e submarina
82.30-0-01 - Servigos de organizagio de feiras, congressos, exposigdes e festas
CODIGO E DESCRIGAQ DA NATUREZA JURIDICA
213-5 - Empresario {Individual) L . R
TOGRADGURD — "] [Womero ] [COWFIEWENTS
ROD JANUARIQ MANQOEL BORGES : 240 Aol
CEP BAIRRO/DISTRITO ‘ MUNICIPIO UF
88.960-000 BOA ESPERANCA . - - .- - [SOMBRIO.. - . sC
ENDEREGO ELETRONICC . - |+ [ TELEFONE
: s (48) 3533-1814

ENTE FEDERATIVO RESPONSAVEL (EFR)

ek

eddrrehieidk

SITUAGAC CADASTRAL DATA DA SITUACAQ CADASTRAL
ATIVA 12/03/2012

MOTIVG DE SITUAGAQ CADASTRAL

SITUAGAO ESPECIAL DATA DA SITUAGAG ESPECIAL

ek ke

Aprovado pela instrugao Normativa RFB n° 1.634, de 06 de maio de 2016.
Emitido no dia 13/09/2018 as 09:15:10 (data e hora de Brasilia)., _ .

Pagina: 11

https://www.receita.fazenda. gov.br/pessbajuridica/ cnpj/cnpjreva/Cnpjreva_Comprova... 13/09/2018



grupo
ZAmDON  ru sost Gulde, 521 Distite Industrlalt CEP 15025-500 - Sdo Josd do Rig Preto - S

SBANDERPLACA "

INDUSTRIA E COMERCIO LTDA.
FONE: 17-3236-6928
site: www.banderplaca.com.br

secretaria3@banderplaca.com.br
emall:banderplaca@banderpiaca.com.br

o

i - * -l

$30 José do Rio Preto, 04 de setembro de 2018.

A

Cdmara Municipal de Ibaiti

Segue orcamento solicitado:

Item

Quant.

Especificagdo

MARCA

Valor
Unitdrio

Valor Total

01

27

PLACA DE HOMENAGEM EM AGO INOX, MEDIDA 22X32CM,
COM GRAVACAO EM RELEVO, PINTADO NAS CORES E
ENVERNIZADO, ACOMODADO EM ESTOJO -MODELO LUXO
MOLDURA 13 ' :

BANDERPLACA

RS 320,00

RS 8.640,00

02

01

TITULO EM ACO INOX, MEDIDA 22X32CM, COM GRAVAGCAQ
EM RELEVO, PINTADO NAS CORES -E ENVERNIZADO, COM
VELUDO E MOLDURA 16, COM PRESILHA PARA FIXAGAO,
ACOMODADO EM ESTOJO SUPER LUXO-

BANDERPLACA

RS 410,00

RS 410,00

Atenciosamente,

erson Roni

RG 32.014.020-9
{17)99142-2840

Notal fiscal efetrénica de Material

Valor Total: R$ 9.050,00

Prazo para Entrega: 15 DIAS APOS APROVAGAO DA ARTE

Forma para Pagamento: 15 DIAS -

Validade da Proposta: 30 dias diretos

lve

e-maik:_secretaria2@banderplaca.com.br
{17) 3236-6928

Assist. Administrativo

RuUs José Curdp
Distr, Tndustriol ;

PtE0 00
1 sho JOSE D LN |
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OIS

REPUBLICA FEDERATIVA DO BRASIL
CADASTRO NACIONAL DA PESSOA JURIDICA

NUWERG DE INSCRIGAD COMPROVANTE DE INSCRIGAO E DE SITUAGAO | D47A DE ASERTURA
00.759.039/0001-97 : 11/08/1995
MATREZ CADASTRAL

NOME EMPRESARIAL
BANDERPLACA INDUSTRIA E COMERCIO - EIRELI

TITULO DO ESTABELECIMENTO (NOME DE FANTASIA) PORTE
BANDERPLACA EPP

CODIGO E DESCRICAD DA ATIVIDADE ECONOMICA PRINGIPAL
32.99-0-03 - Fabricagao de letras, letreiros e placas de qualquer material, exceto luminosos

CODIGO E DESCRIGAQ DAS ATIVIDADES ECONOMICAS SECUNDARIAS

13.59-6-00 - Fabricagdo de outros produtos téxteis nac especificados anteriormenta
14.13-4-01 - Confecgio de roupas profissionais, exceto sob medida

14.13-4-02 - Confecg¢ao, sob medida, de roupas profissionais

25.11-0-00 - Fabricagao de estruturas metalicas

32.30-2-00 - Fabricagdo de artefatos para pesca e esporte

32,99-0-02 - Fabricagao de canetas, lapis e outros artigos para escritério

43.29-1-04 - Montagem e instalagdo de sistemas e equipamentos de iluminagao e sinalizagdo em vias publicas, portos e
aeroportos o ‘ ‘
25.99-3-99 - Fabricagadc de outros produtos de metal nao especificados anteriormente
32.99-0-04 - Fabricagdo de painéis e letreiros luminosos

32.99-0-99 - Fabricagdo de produtos diversos nao especificados anteriormente

CODIGO E DESCRI(}I\O OA NATUREZA JURIDICA )
230-5 - Empresa Individual de Responsabilidade Limitada (de Natureza Empresari

LOGRADOURO - [ NOMERO COMPLEMENTO
R JOSE GUIDE 521 ‘

CEP BAIRRO/DISTRITO MUNICIPIO UF

156.035-500 ‘ DISTRITO INDUSTRIAL SAO JOSE DO RIO PRETO SP
ENDERECO ELETRONICO TELEFONE

WAGNER_WJCONTABIL@HOTMAIL.COM {17) 3212-4411

ENTE FEDERATIVC RESPONSAVEL (EFR)

Sroedese

SITUAGAD CADASTRAL DATA DA SITUACAC CADASTRAL
ATIVA 24/04/2004

MOTIVO DE SITUAGAO CADASTRAL

SITUACAD ESPECIAL : ' A DATA DA SITUAGAQ ESPECIAL
Ak pahde

ARERARRR

Aprovado pela Instrugao Normativa RFB n° 1.634, de 06 de maio de 2016.
Emitido no dia 13/09/2018 as 09:16:04 (data € hora de Brasilia). . Pagina: 11

https://www.receita.fazenda.gov.br/pessoajuridica/cnpj/cnpjreva/Cnpjreva_Comprova... 13/09/2018



Sao José do Rio Preto, 04 de Setembro de 2018

A: Camara Municipal de Ibaiti 0
A/c. Simone Schuenck \
Fone: (43) 3546-1086 4\
Cidade: Ibaiti - SP

N )
N

7SIPLAYAS
Copare > | ORCAMENTO

— T

Rua Alberto Osvaldo Affini, 40 - 1° Distr, Industriaf
CEP:15035-420 - 5o José do Rio Preto - 5P ' . _
Fone: (17) 3016-2977 / 997856342 27 Diplomas confeccionados em chapa de a¢o inox medindo

99631-4339 Wharshpp) 300x200mm gravado em baixo relevo, com caracteres na
cor preto brasao em cor. Mais estojo em veludo na cor

IDENTIFICACAO COMERCIAL preto medindo 430x330mm.
. LETREIROS ‘. TOTENS ¢ LUMINOSOS - o valor unitI.IIICI.!....QIQIIICIIIll R$370'°o
* FACHADAS ‘ PLACAS ¢ NEON | valor total.'..... a“ne ng 990 00

HOMENAGENS e PREMIACOES ' o
b TROFEUS ~ ® CARTOES *DIPLOMAS . S

* MEDALHAS *® PLACAS * CERTIFICADOS

10_1 i)iplolﬁa confeccionado em chapa de ao inox medindo

" 350x250mm gravado em baixo relevo, com caracteres na
* PLACAS (Inauguragdes, carros, indicagio, portas) cor preto brasao em cor. Mais estojo em veludo na cor
* PLACAS P/ SINALIZAGAO (Urbana, Rodovidria) preto medindo 430x330mm.

* PLAQUETAS PATRIMONIO  * DIPLOMAS Valor unit......coveeressscserensss R$400,00
* CARTOES ¢ CHANCELAS ¢ CERTIFICADOS Valor total.....ccccovvesssssanens R$400,00

® CARTEIRAS * TROFEUS  * MEDALHAS
¢ BANDEIRAS ®* MASTROS  ® SUPORTE mastro ol
» TRIBUNAS * BRASOES * SIMBOLOS - ‘

¢ CHAVEIROS ® CRACHAS  ® BOTONS-PINS ' Pr??o de ‘Entg'ega'.'............zo dias
e NOMEROS * BUSTOS e FOTO GALERIA P.razo de Pagamento....... 28 dla‘s
Sistema de Entrega.........Frete induso

UNIVERSIDADES e ESCOLAS Obs.: 0 prazo de entrega é vilido apds aprovagao da arte.

* PLACAS DE FORMATURA (com e sem fotos}
® REPLICA DE DIPLOMAS EM AGO INOX
* MEDALHAS * TROFEUS  * MINOS
* LETREIROS * SIMBOLOS ® BANDEIRAS

|

Gratos, Fabiolla Gongalves
(17 99631-4339 (WhatsApp) / 99785-6342 / 3016-2977

e

ARQUITETURA & DECORAGAO

* ESCADAS * GUARDA CORPO/ CORRIMAO Neves Metalufgié Ltda.

. PO-RTAS . ® PUXADORES P/ PORTA Fone:(17) 99631-433_9 (WhatsApp)/ 99785-6342 / 3016-2977

* MOVEIS e APARADORES PERSONALIZADOS Rua Alberto Oswaldo Affini n°40 - 1° Distrito industrial

sites especificos: www.escadasecorrimaos.com.br SioJosé do Rio Preto-SP -

www,corrimaos,com.br —
e ——
FERRAMENTARIA Eu,.

-

* ELETRODOS Grafite e Cobre  ® CARIMBOS RG: . . .. . CPF:

* ELETRO-EROSAO  * GRAVAGAO CNC . Data de nasc.: / /

* RETIFICA PLACA  ® MATRIZES e MOLDES ] ‘
Estou de acordo e autorizo a confecgao e a emissao da nota fiscal para:

|

Empresa:

» PLACAS POSTUMA  * IMAGENS RELIGIOSAS
» FOTOS PORCELANA * PORTAS P/ JAZIGOS ‘
* PUXADORES  *® CRUCIFIXOS * VASOS CEP: CIDADE:
® MEDALHOES ® PORTABIBLIAS * SINOS

Enderego:

CNPJ: _ ‘ Insc. Est.:

MATERIAIS: AGO INOX, LATAQ, BRONZE, ALUMINIO
FERRO, ACRILICO, COBRE, ACM, ETC. -
-~ - @ssinatura

PRODUGAQ: FUNDIGAD, GRAVACAQ, SERRALHERIA ;
E FERRAMENTARIA fabiolla@artplacas.com.br
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REPUBLICA FEDERATIVA DO BRASIL
CADASTRO NACIONAL DA PESSOA JURIDICA

NUMERO DE INSCRIGAQ COMPROVANTE DE INSCRIGAO E DE SITUAGAQ | DATADE ABERTURA
46.862.868/0001-00 05/08/1975
MATRIZ CADASTRAL

NOME EMPRESARIAL
NEVES METALURGIA LTDA

TITULO DO ESTABELECIMENTG (NOME DE FANTASIA) PORTE
NEVES INDUSTRIA E COMERCIO DE ARTIGOS DE METAIS EPP

CODIGO E DESCRICAD DA ATIVIDADE ECONOMICA PRINCIPAL
32.99-0-03 - Fabricagdo de letras, letreiros e placas de qualquer material, exceto luminosos

CODIGC E DESCRIGAD DAS ATIVIDADES ECONOMICAS SECUNDARIAS

13.59-6-00 - Fabricagio de outros produtos téxteis nao especificados anteriormente
24.52-1-00 - Fundigédo de metais ndo-ferrosos e suas ligas

25.12-8-00 - Fahricagio de esquadrias de metal

CODIGO £ DESCRICAO DA NATUREZA JURIDICA
206-2 - Sociedade Empresaria Limitada

TOGRADOURD : T n | [NUMERG ] [ COMPLEMENTO
R ALBERTO OSVALDO AFFINI 40
CEP BARRODRTRTG MUNGIPD T UF
15.035-000 DISTRITQ INDUSTRIAL SAOQO JOSE DO RIO PRETO SP
ENDEREGO ELETRONICO ‘ ™) [TEEFONE

L [117)Y 3016-2999 / (17) 3016-2995

ENTE FEDERATIVO RESPONSAVEL (EFR)

*dkkk

SITUAGAO CADASTRAL . ' DATA DA SITUAGAD CADASTRAL
ATIVA ) Lo _ 28M0/2005

MOTIVO DE SITUAGAO CADASTRAL

SITUAGAQ ESPECIAL .. DATA DA SITUAGAQ ESPECIAL

Sl et . o . etk Rk

Aprovado pela Instrugao Normativa RFB n® 1.634, de 06 de maio :d,e,2016.
Emitido no dia 13/09/2018 as 09:17:53 (data e hora de Brasilia). Pagina: 11

https://www.receita.fazenda.gov.br/pessoajuridica/cnpj/cnpjreva/Cnpjreva_Comprova... 13/09/2018



W

Ibaiti, 13 de setembro de 2018

Cliente: Camara Municipal de ibaiti

B aiinn i me o . [T Ao, SR AR (P L i e e : -

item. Descrigdo do Objeto Quantidade ;| Valor Unitario

Diploma de Honra ao mérito, Modelo: |
1. |[Placa Quadro. Com medidas 27 307,00
aproximadas 30x20cm. '

Diploma de -Titulo de Cidadéao
Honorario, Modelo: placa estojo:
2. | detalhes da placa em inox, com 1 450,00
estojo aveludado na cor azul,

mediadas aproximadas 25x35¢cm.
Este documento com os respectivos valores tera validade de 60 dias conforme a Lei n® 8.666/93.

R$ 8.739,00

Entrega: 30 dias apés confirmacao

Vanesea Virgilli e Carvaiho
" " Taragnoni - Eireli - ME
CNPJ 26.016.81410001-45

- Gov. Pauie . Pimenisl, T24
. G Ep 84.900-000- ki - PR

* \utares inclusos todas as despesas, inclusive transparte/alimentacdo/aplicagdo/instalagdo.

CNPJ 19.876.409/0001-02

Y i/’“"’ o - S
_ : Fone (43} 3546.3341
}.-" ] Av, Gav, Paulo Cruz Pimentel, 722 - Centro

CEP 84.900-000 - ibaiti - PR
Visua

g

e-mail: colibribrindes@hotmail.com
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REPUBLICA FEDERATIVA DO BRASIL 4
CADASTRO NACIONAL DA PESSOA JURIDICA

NUMERO DE INSCRIGAO F F DATA DE ABERTURA
19.876.409/0001-02 COMPROVANTE Dg ;gig?:f;}_o EDE SITUA(;AO 06/03/2014

MATRIZ ‘

NOME EMPRESARIAL

A.A. TAMAGNONI & CIA LTDA

TITULO DO ESTABELECIMENTO {(NOME DE FANTASIA) } FORTE
dededededk AN ' ME
CODIGO E DESCRIGAD DA ATIVIDADE ECONOMICA PRINCIPA-L - " ] — E

18.13-0-99 - Impressao de material para outros usos

CODIGO E DESCRIGAD DAS ATIVIDADES ECONOMICAS SECUNDARIAS

18.13-0-01 - Impressac de material para uso publicitario

32.99-0-03 - Fabricagéio de letras, letreiros e placas de qualquer material, excéto luminosos
47.51-2-01 - Comércio varejista especializado de equipamentos e suprlmentos de informética
25.11-0-00 - Fabricagdo de estruturas metalicas

47.51-2-02 - Recarga de cartuchos para equipamentos de mformatlca

47.54-7-01 - Comércio varejista de moéveis

47.61-0-03 - Comércio varejista de artigos de papelaria -

58.19-1-00 - Edig&o de cadastros, listas e de outros produtos gréflcos

13.52-9-00 - Fabricagio de artefatos de tapegaria

43.29-1-01 - Instalagio de palnéls publicitarios

32.99-0-04 - Fabricagao de painéis e letreiros luminosos

CODIGO € DESCRIGAO DA NATUREZA JURIDICA
206-2 - Sociedade Empresaria Limitada

LOGRADOURO o NGMERC COMPLEMENTO
R JOAQUIM DA SILVA REIS 377 SALA A
CEP BAIRRO/DISTRITO ] [municCiPIO UF
84.900-000 CENTRO L IBAITI PR
ENDEREGO ELETRONICO o ] [TELEFONE

g (43) 3546-2187 v

ENTE FEDERATIVO RESPONSAVEL {EFR})

*RKER

SITUAGAD CADASTRAL S ‘ ) N - DATA DA SITUAGAQ GADASTRAL
ATIVA ’ Pl T o 06/03/2014

MOTIVO DE SITUAGAO CADASTRAL

SITUAGAO ESPECIAL — : DATA DA SITUAGAD ESPECIAL

WhirkRkRk ELT Lt

Aprovado pela instrugdo Normativa RFB n® 1.634, de 06 de maio de 2016.
Emitido no dia 14/09/2018 as 16:30:32 (data e hora de Brasfiia). Pagina: 1M

http://www.receita.fazenda.gov.br/Pessoaluridica/CNPJ/cnpjreva/Cnpjreva_Comprov... 14/09/2018



CAMARA MUNICIPAL DE IBAITI - ESTADO DO PARANA
\
IBAITI A RAINHA DAS COLINAS Cﬁ

MAPA DOS ORCAMENTOS

EMPRESAS/PRO | CERTIFICADOS Valor Unit.
DUTO ‘

Diploma de Honra ao merito, Modelo: Placa
Quadro. Com medidas aproximadas 30x20cm. 110,00

PLACAS
EXPRESS

Diploma de Titulo de Cidaddo Honorario, Modelo:
placa estojo: detalhes da placa em inox, com
estojo aveludado na cor azul, mediadas
aproximadas 25x35cm. . bl - o

Diploma de Honra ao mérito, Modelo: Placa
Quadro. Com medidas aproximadas:30x20cm. 378,00

150,00

ACO’ ART Diploma de Titulo de Cidadéo Honorario, Modelo:
placa estojo: detalhes da placa em inox, com
estojo aveludado na cor azul, mediadas
aproximadas 25x35cm. ..~ . .

Diploma de Honra ao mento IVIodeIo Placa
Quadro. Com medldas aproximadas 30x20cm. 320,00

336,00

BANDERPLACA | Diploma de Titulo, de Cidadao Honorario, Modelo:
placa estojo; detalhes da placa_em inox, com 410.00
estojo aveludado na cor azul, medladas ’
aproximadas 25x35cm.

Diploma de Honra ao. mento Modelo: Placa
Quadro. Com medldas aproxlmadas 30x20cm. 370,00

ART PLACAS Dlploma de Tatulo de Cldadao Honorano Modelo:
placa estojo: detall;es da placa em inox, com 400 00
estojo aveludado™ ' 'ha" cor azul, mediadas '
aproximadas 25x35cm:

Diploma de Honra ao. merlto Modelo: Placa

Quadro. Com medldas aproximadas 30x20cm. 307,00
COLIBRI Diploma de Titulo de Ci'dédao' Honorério Modelo:
placa estojo: detalhes da placa em inox, com 450.00

estojo aveludado na cor azul, mediadas
aproximadas 25x35cm.

Certifico que o menor preco foi apresentado pela empresa PLACAS EXPRESS, valor sobre o
qual apresento o seguinte calculo:

QUANT. [ DESCRIGAO PRODUTO - = |~ VAL’OR: VALOR TOTAL
o UNITARIO

Diploma de Honra ao 'hér'i{o',,'l\l!qdelo:'

Placa Quadro. Com . medidas .

27 aproximadas 30x20cm. i R$: 110,00 R$ 2.970,00
Diploma de Titulo de Cidadéo“anprério, '

o1 Modelo: placa estojo: detalhes da R$: 150,00 R$ 150,00

placa em inox, com estojo aveludado
na cor azul, mediadas aproximadas
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| 25x35cm. | |

VALORTOTAL, . = - R$ 3.120,00

Simone Apareéé: a Eqrgljan(jes ‘Schuenck
Assistente Administrativa
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Ibaiti, 12 de setembro de 2018.

De: PRESIDENTE DA CAMARA EM EXERCICIO
Para: SETOR CONTABIL E JURIDICO

Prezados Senhores,

Considerando a necessidade de aquisicdo de certificados
comemorativos para a Solenidade de entrega de Titulo de Honra ao Meérito e Cidadao
Honorario desta Casa Legislativa, conforme declarado pela secretaria administrativa.

Considerando  0s orgaméntos realizados pela Secretaria
Administrativa desta Casa Legislativa, que demonstram o pre¢o médio de mercado dos
produtos orgados.

Considerando que dos orgamentos apresentados o menor valor global
ofertado foi de R$ 3.120,00 (Trés mil cento e vinte reais), em atengao a abertura de processo
licitatorio para aquisicao de certificados comemorativos para a Solenidade de entrega de Titulo
de Honra ao Mérito e Cidadao Honorario desta Casa Legislativa, seja observado este valor
como o preco maximo permitido para objeto, bem como o encaminhamento deste aos
respectivos setores, a fim de que seja informada:

1. A indicagdo de recursos de ordem orgamentaria para fazer frente a despesas, na Lei
Orgamentaria Anual, a qual devera guardar compatibilidade com a Lei de Diretrizes
Orgamentarias e com o plano plurianual, na Forma da LRF — Lei de Responsabilidade Fiscal,
bem como a indicacdo de recursos financeiros e forma de pagamento (Divisdo de
‘Contabilidade),

2. A elaboragdo do parecer sobre a neceSS|dade de procedimento licitatério, indicando a
modalidade e o tipo de licitagdo a serem adotados no certame, determinando seja
encaminhado ao Setor Juridico desta Casa de Leis;

Atenciosamente,

Antonio Carlos da Silva

Presidente da Camara Municipal de lbaiti
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Senhor Presidente;

Atendendo a solicitacdo de Vossa Exceléncia, sobre o enfoque orgamentario,
para fins de abertura de procedimento licitatdrio para a aquisicio de certificados
comemorativos para a Solenidade de entrega de Titulo de Honra ao Mérito e Cidadéo
Honoraério pela Camara Municipal de Ibaiti: )

T S

Considerando o valor maximo de R$ 3.120,00, informo que existe dotagdo
orcamentaria suficiente no Orgamento deste Legislativo Municipal (guardando
compatibilidade com a Lei de Diretrizes. Orgamentarias & corh .o Plano Plurianual), em 12
de Setembro de 2018, para o custeio das despesas advindas da respectiva aquisi¢o no
exercicio financeiro de 2018, pois temos o seguinte saldo atual na classifica¢o
orcamentaria especifica:

01 — Legislativo Municipal

002 — Manutengio do Legislativo Municipal

01.031.0001.2002 — Manutengfio do Legislativo Municipal

3.3.90.31.00.00 — Prem. Culturais, Artisticas, Cientif. Desport. ¢ Qutras

Fonte 001 — Recursos do Tesouro (Descentralizados)...c....cooceevveerenecreerervcnnnenes R$ 7.500,00
Assim somadas todas as.despesas da mesma espécie, realizadas e a realizar,

previstas no programa de trabalho, néo serdo ultrapassados os limites estabelecidos para o

exercicio. Os produtos devem ser adquiridos, mediante prévio empenho da despesa.

O valor acima indicado consta no relatério anexo ao presente parecer, gerado
pelo Sistema de Contabilidade Publicd, -utilizado:pela Camara Municipal de Ibaiti, datado
de 12/09/2018. 1o L

Tbaiti/Parand, 12 de Setembro de 2018,

CARLOS EDUARDO DE OLIVEIRA
~ CRC/PR - 053465/0-4

1



Camara Municipal de Ibaiti - 2018
Saldo das contas de despesa
Calculado em: 12/09/2018

e

Valor autorizado Valor atuslizadc  Liquido empanhado Saldo atual

062 MANUTENGAO Do LEGISLATNO MUN!CIPAL

" 01,031,000, 2(!!2 MANUTENCAO DO LEGISLATND MUNICIPAL 0,00 7.500,00 0,00 7500,00J
, b — o —————— e r—— " s o\ ey . - —— — el B by PR i A L — ——— ———— ——— . — ——— e e
' 3390310000 PREM. CULTURAIS, ARTISTICAS CIENTIF DESPORT EOUTRAS
’ o150 E ooom 0004/NATF/0000 RemrsosdoTeswo(Desceﬁrallzams) 0,00 7.50000 000 7.500,00
Totd Gerat 0,00 7.500,00 0,00 7.500,00
Critério de selegio:
Data do cétoulo. 1209216
Natureza de despesa artre: 3.3.90 31.0000 e 3.3 90.31.0000
120972018 08 35:21

Ermitiddo por: Carlos Eduerdo de Oliveira, na verso, 5520k

E - Grupo da forte do exercicio / EA - Grupo da fonte do evercicios anteriores &




Ibaiti, 12 de setembro de 2018.

ASSUNTO: Aquisicdao de certificados comemorativos
para a Solenidade de entrega de Titulo de Honra ao Mérito e Cidadao

Honorario para Casa Legislativa.

Informa-se que ha recursos financeiros para o
exercicio financeiro de 2018 na fonte de recurso 001: Recursos do Tesouro
(Descentralizados), os quais sdc disponibilizados nas seguintes contas
bancarias junto da Caixa Econémica Federal: Conta Poupanca 645-1 e Conta

corrente 645-9.

T
’

Que os recursos financeiros sao obtidos mediante o
repasse do duodécimo devido ‘peloPoder Executivo Municipal, que deve
ocorrer afé o dia 20 de cada’més, nos’ termos ‘dds “arts. 29-A e 168 da
Constituicdo Federal, o quél‘ nesté exercicio financeiro correspondera a quantia
de R$ 216.000,00 (duzentos e dezesseis mil reais), conforme previsto na Lei
Municipal n®. 882, de 22 de dezembio de2017. =

O repasse” do duodécimo trata de obrigagéo
constitucional que independe ‘de’ programagao financeira e ao fluxo da

arrecadagéo, conforme demonstra a jurisprudéncia abaixo transcrita:

"Repasse duodecimal. Garantia de independéncia,
que.nao esta sujeita & programacao financeira e ao
fluxo“da “arrecadacdoc: “Tratd-se de uma ordem de
‘distribuicdo “prioritatia de: satisfagdo das dotacdes
consignadas ao Ffoder Judiciario” (RDA 189/307)

Sendo..- assim, - pode-se- atestar que a Camara
Municipal de Ibaiti disponibilizara' de recursos financeiros suficientes para arcar
com o0s custos da confratagéo de servicos de; ‘Aquisicdo de certificados
comemorativos para a Solenidade de entrega de Titulo de Honra ao Mérito
e Cidadao Honorario para Casa.ILegisIativa, considerando o valor de R$

3.120,00 (Trés mil cento e vinte reais). . . .~ =~ .



A forma de, pagafnen_to da. referida despesa sera
efetuado da seguinte forma: | , | o | . ”

-0 ﬁa.gal.'r_len_to sera efetuado, até quinze (15) dias
ao da entrega o da prestagao de se,_ryic;os,,_efeti‘,\(amente solicitados e prestados,
através de transferéncia bancaria na cérita b_aln.céri_a_. da Contratada, para tanto,
devera a licitante vencedora dq _presentél certéme, proceder a emissdo e
apresenta¢ao de Nota Fiscal Elefrénica. '

- 0 CONTRATANTE dispora de 03 (trés) dias para
efetuar o atesto, ou rejeitar: os documentos - de cobranga por erros ou
incorregdes em seu preenchimento; |

o CONTRATVANTE nao fard nenhum pagamento
‘2 CONTRATADA, antes de paga ou relevada a:multa que por ventura lhe
tenha sido aplicada; ) '

- Casoiocorra, a qualguer fempo, a ndo aceitago
de qualquer item, o prazo de pagamento sef4 descontinuado e reiniciado apos
a correcdo pelo CONTRATADO. e

- O contratado devera entregar junto com a nota

fiscal certidées negativas de débitos relativos aos Tributos Federais e a
Divida Ativa da Unido, Trabathistas, Estddual, Municipal e regularidade de
FGTS. o e

-A;'e-h'cio' mente,”

RAFAELA DUTRA NEV A CEGATTE
SECRETARIA GERAL ADMINISTRATIVA
RESPONSAVEL P_EI_.O.SETQR.E!NANCEIRO

A=
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DE: ASSESSORIA JURIDICA

PARA: PRESIDENTE DA CAMARA MUNICIPAL

PARECER JURIDICO N° 73/2018

 Senhor Presidente da Camara,

Encaminhou-se para apreciagéo desta Assessoria
Juridica procedimento administrativo referente abertura de processo licitatorio
para a necessidade aquisicao de certificados comemorativos para a Solenidade
de entrega de Titulo de Honra ao Mérito e Cidadao Honorario desta Casa
Legislativa, sendo que 0 prego maximo permitido para o objeto sera de R$
3.120,00 (trés mil, cento e vinte reais), com entrega imediata, conforme
memorando expedido pelo Sr. Antonio Carlos da Silva, Presidente da Camara
Municipal.

De inicio. &€ de se reqistrar_que_ a conveniéncia,
oportunidade, necessidade e moralidade da aquisicdo de bens e produtos, é de
exclusiva responsabilidade da Mesa Diretiva e Presidéncia desta Casa
Legislativa, que deve atender O valor de mercado dos _respectivos bens, bem
como planejar o guantitativo necessario a aquisicao_com a devida lisura.

Salienta-se, portanto, que o presente parecer, é feito
sob o prisma estritamente juridico, nao adentrando, portanto, na
analise da conveniéncia e oportunidade dos atos praticados no ambito da
Camara Municipal.

Consta dos autos a indicagdo dos recursos
necessarios para fazer face as despesas da contratagao no valor estimado pelo
Presidente da Camara Municipal de Ibaiti, conforme se verifica no
parecer do setor contabi!, em obediéncia ao que preceitua o inciso 11l do § 2°do
art. 7° e art.14, caput da Lei n°8.666/93. Tendo sido indicado a seguinte
dotacao orgamentaria: 01.002.0103100012002.3.3.90.30.00.00 — Material de
Consumo, com saldo suficiente para amparar & aquisi¢ao.

Verifica-se nos autos a existéncia de 03 ({(trés)
pesquisas de pregos de mercado junto as empresas do ramo do objeto a ser
licitado, sendo que no cadastro junto com a Receita Federal consta atividades
compativeis com o objeto de aquisi¢ao.

Havendo pesquisas de prego verifica-se a estimativa
do valor da contratagao, possibilitando a autoridade competente decidir sobre a
vantajosidade e a economicidade para a administragao da contratagao
pretendida, bem como para posterior verificacao da aceitabilidade da menor

oferta.
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Verifica-se no caso em analise que 0 valor global do
objeto a ser adquirido, nao atinge o limite dispensavel de licitagao previsto no
art. 24 inciso !l da Lei n® 8.666/93.

Assim, se nao existir outras operagdes da
mesma natureza que possam ja ter consumido o limite dispensavel, o
que deve ser verificado junto do setor Contabil desta Casa de Leis, 2
aquisicdo do respectivo objeto pode ser realizada independentemente de
procedimento licitatorio que, no caso vertente, & dispensavel.

Inobstante, a dispensabilidade de procedimento
licitatério em razao do valor, para a obtengao do referido objeto, mister faz-se
a observancia dos seguintes elementos:

1. preferir, obviamente, o fornecedor que ofereca
o objeto com o menor prego ou melhor técnica
(art. 45, §4°, Lei 8.666/93),

2. convidar interessados exigindo proposta por
escrito, a fim de se apurar prego de mercado;

3. realizacao da publicagao prevista no art. 26 da
Lei n° 8.666/93;

4. exigir do fornecedor habilitacdo juridica,.

empresa contratada deve ter o ramo de
atividade pertinente ao objeto licitado, €
regularidade fiscal ‘através das CNDs do INSS
e FGTS e trabalhista; e

5. observar o teor da Recomendagac
Administrativa n° 001/2009.expedida pelo
Ministério Publico do Parana.

Oportunamente, registro gque a aplicabilidade
da dispensa de licitacdo é ato de discricionariedade do Gestor, gue
pode optar em _despertar procedimento _licitatorio, atraindo _maior
competitividade. o que & recomendado por esta parecerista.

Sendo que em caso de Opgao pela realizagéo do
procedimento licitatorio, em se tratando o0s bens a serem adquiridos, de bem
comum, cabivel seria a adogao da licitagao na modalidade pregéo, prevista na
Lei n° 10.520, de 17 de julho de 2002, sob o tipo estabelecido no art. 45, § 1°,
inc. |, da Lei n°® 8.666/93, ou seja, do menor preco.

Registre-se que a Comissdo de Licitagdo deve
observar o disposto na Lei Municipal n® 794, de 30 de setembro de 2015, em
especial;

Art.2° Nas contratagbes publicas da Administragdo direta,
indireta, autarquica e fundacional do Municipio, deverao ser
concedido tratamento diferenciado e simplificado para as
microempresas e empresas de pegueno porte, objetivando a
promogao do desenvolvimento econémico e social no ambito

)
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municipal e regional, a ampliagdo da eficiéncia das politicas
publicas e o incentivo a inovagao tecnologica.

Art. 9° O Municipio devera realizar processo licitatorio destinado
exclusivamente a participagao de microempresas e empresas de
pequeno porte nos itens de contratagdo cujo valor seja de até R$
80.000,00 (oitenta mil reais).

§1° Os processos licitatérios exclusivos para aquisicéo dé bens e
servigos de natureza divisiveis previstos no “caput’ e as cotas de
até 25% artigo 8° desta Lei, poderéo ser destinados unicamente
microempresas e empresas de pequeno porte sediadas no
municipic de IBAITI, capazes de cumprir com as exigéncias
estabelecidas no instrumento convocatério quando existentes em
namero igual ou superior a 03 (trés) competitivas, devendo, em
caso contrario, serem ampliados as microempresas, empresas
de pequeno porte regionais, assim entendidas aguelas sediadas
em municipios situados na microrregido 017 (Ibaiti), composta
pelos Municipios de Conselheiro Mairinck, Curitva, Figueira,
lbaiti, Jaboti, Japira, Pinhaldo e Sapopema, de acordo com
classificacéo oficial do IBGE.

§ 2° Na realizagéo de processocs licitatérios exclusivos poderao
ser empregadas quaisquer das modalidades de licitagao.

§3° A condigio de microempresa ou empresa dé pequeno porte
local ou regionalmente é requisito de habilitagao nos processos
licitatorios exclusivos previstos no artigo 9° desta lei e nas cotas
de até 25% (vinte e Cinco por cento) previstas no artigo 8° desta
lei, quando aplicado 0 disposto no § 1° deste artigo.

O que vai de encontro com as diretrizes
estabelecidas pelo art. 49, inc. IV da Lei Complementar n® 123/2006:

“Art. 49. Nao se aplica o disposto nos arts. 47 e 48 desta Lei
Complementar quando:

(.} IV - a licitagdo for dispensavel ou inexigivel, nos termos
dos arts. 24 e 25 da Lei n° 8.666, de 21 de junho de 1993,
excetuando-se as dispensas tratadas pelos incisos l e |l do
art. 24 da mesma Lei, nas guais a compra devera ser feita
preferencialmente de microempresas € empresas de
pequeno porte, aplicando-se 0 disposto no inciso | do art.
48.

Em tempo, considerando a utilizacdo do contrato
padrao desta Camara Municipal, o qual observa o contetido exigido nos arts.
55, 58 e 61 da Lei de Licitacdo, concluo pela sua legalidade, aprovando_a
respectiva minuta.

de setembro de 2018.

ITORIO GONCALVES
AMARA MUNICIPAL DE IBAITI

PN
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- DESPACHO

Diante das informagées fomecidas pela Assessoria Contabil e
Juridica, encaminho o presente procediment_o a Cpmisséo de Licitagao desta Casa de Leis.
Ibaiti, 12 de setembro de 2018.

oo i)
Antonio.Carlos da Silva

Presidente da Camara Municipal de Ibaiti
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COMISSAO DE LICITAGAO DA CAMARA MUNICIPAL
PROCESSOQ DE DISPENSA DE LICITACAO

OBJETO Aquisicdo de certificados comemorativos para a Solenidade de
entrega de Titulo de Honra ac Mérito e Cidadao Honorario desta Casa
Legislativa

DECISAO CRL e

A Comissado de Licitagdo da Camara Municipal de Ibaiti reuniu-se
nesta data, e analisando o presente: procedimento,. quanto as suas caracteristicas e valor
maximo do objeto a ser adquirido, observando, ainda, o teor do parecer juridico e contabil
incluso, RECONHECE E DECIDE pela dispensa da licitagdo quanto ao objetoc do
procedimento, que € a aquisigéo de certificados comemorativos para a Solenidade de entrega
de Titulo de Honra ao Mérito e Cidad&o Honorario oficial desta Casa Legislativa, nos termos do
art. 24, inciso 1, da Lei n® 8.666/93, autorizando a aquisi¢do mediante escolha da empresa que
apresentar menor prego, tendo em vista que o valor. &.inferior ac limite fixado em Lei.

Ibaltl 12 de setembro de 2. 018

)

Simone Apardcida Fernandes Schuenck

sl

Rafaelaldutra Neves da Sllva

André Zanineti de Matos
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CAMARA MUNICIPAL DE IBAITI
PORTARIA N° 001, DE 08 DE JANEIRQ DE 2018

O EXCELENTI$SSIMO SENHOR ANTONIO CARLOS DA SILVA, PRESIDENTE DA CAMARA MUNICIPAL DE IBAITI, ESTADO DO PARANA, no uso de suas
atribuigtes legais e de conformidade com o disposto na Lei n® 8666/93 e alteraghes posteriores

RESOLVE

Art. 1°.  Fica instituida a Comissio Permanente de Licitagdo, para o processamento e julgamento das licitagtes a seram executadas pela Camara Municipal de
Ibait, durante o exercicio de 2018, com as atribuigbes conferidas pela Lei n“ 5 6561‘93

Art. 2° A Comissdo Permanente de Licitagdo serd compesta da segumte forma.
Presidente: Simone Aparecida Fernandes Scﬁuenék
Membros: Rafaela Dutra Neves da Silva Cegatte
André Zanineti de Matos TR

Suplentes:  José Oscar Beldo

Art, 3°. O membro suplente sera convacado pelo Presidents na-diiséncia’ou-impedimenitd de duaisquef dos membros da Gomisséo.
Art. 4°. Esta Portaria entrard em vigor a pariir da presenie data. - o
Publigque-se € registre-se.

GABINETE DA PRESIDENCIA DA CAMARA MUNICIPAL DE IBAITI, ESTADO DO PARANA, acs oito dias do més de janeiro do ano de dois mil e dezoito.
(08.01.2018)

I TN ST S
ANTONIO CARLOS DA'SILVA™
PRESIDENTE DA CAMARA MUNICIPAL DE IBAITI

PORTARIA N° 002, DE 08 DE JANEIROQ DE 2018

0 EXCELENTISSIMO SENHOR ANTONIO CARLOS DA SILVA, PRESIDENTE DA CAMARA MUNICIPAL DE IBAITI, ESTADQ DO PARANA no uso de suas
atribuighes legais, & nos termos do inc. IV do art. 3° da Lei 10.52C, de 17 deJulho de 2002

RESOLVE
Art. 1°.  Nomear como Pregoeiro € Equipe de Apcio da Camara Municipal de Ibaiti, ©s seguintes servidores

Pregoeiro: Simone Aparecida Fernandes Schuenck
Equipe de Apoio: Rafaela Dutra Neves da Silva Cegatte
Carlos Eduardo de 0|IVEII‘a

Art. 2°. Esta Portaria entrard em vigor a partir da presente data

Publique-se e registre-se.

GABINETE DA PRESIDENCIA DA CAMARA MUNICIPAL DE IBAITI, ESTADC DO PARANA, 205 cito dias do més de janeiro do ano de dois mil e dezoito.
(08.01.2018), ' o

ANTONIO CARLOS DA SILVA
PRESIDENTE DA CAMARA MUN!CIPAL DE IBAITI

A e T ey

Municipio de lbaiti
Rua Vereador José de Moura Bueno, 23 - Praga dos Trés Poderes - Centro CEP 84.900-000 Os atos oficials publicados sao assinados digitalmente
Telefone (43)3548-7450 — E-mail._diario@ibaiti.pr.gov.br
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EXTRATO DE DISPENSA DE LICITAGAO N.° 016/2018
CONTRATO N° 021/2018-CMI

Contratante: Camara Municipal de Ibaiti

Objeto: Aquisigdo de certificados comemorativos para a Solenidade de entrega
de Titulo de Honra aoc Mérito e Cidadao Honorario.

Contratado: FELIPE ROBERTO DE FREITAS ME

Valor total: R$ 3.120,00 (Trés mil e cento e vmte [eaqs) ) o
Dotacio Or¢camentaria: 3.3. 90:31.00:00" - LT VI '
Vigéncia: O presente contrato tera vigéncia de 60-dias: -

Fundamento: Art. 24, inc. [l da Lein® 8. 666/93

Foro: Comarca de Ibaiti, Estado do Parana

Ibaiti, 14.de; setembroe 2018. .

ANTONIO CARLOS DA SILVA
Presidente da Camara Municipal de Ibaiti-PR

FELIPE ROBERTO DE FREITAS ME
CNPJ: 15.494.741/0001-43

A
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DISPENSA DE LICITAGAO N° 016/2018
Objeto: DISPENSA DE LICITAGAO N°.016/2018

Objeto: Aquisigéo de certificados-comemorativos para a Solenidade de entrega
de Titulo de Honra ao Mérito e Cidadao Honorario Casa Legislativa.

Termo de Ratificagéo: Pelo presente termo de
RATIFICACAO, tendo recebido nesta data, PARECER TECNICO da Comissao
Permanente de Licitagdo, designada-através de Portaria n® 001/2018 e do
reconhecimento da presenca de requisitos exigidos pelo art. 24, inc Il da Lei n°
8.666/93, RATIFICO a referida dispensa bem como encaminho o presente
processo para o Departamento Competente para as devidas providéncias
quanto a aquisicdo do objeto em eplgrafe

Ibaiti, 14 de se.te_r‘nbr_o de 2018.

Antonio Carlos da Silva
Presidente da Camara Municipal de Ibaiti
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CAMARA MUNICIPAL DE IBAITI
' ESTADO DO PARANA ‘

IBAITI A RAINHA DAS COLINAS

CONTRATO ADMINISTRATIVO REFERENTE DISPENSA DE LICiTACﬁO N° 01672018
CONTRATO N° B2112018

Termo de Contrato que entre si fazem a CAMARA MUNICIPAL
DE IBAITI, PARANA, € a empresa: FELIPE ROBERTO DE
FREITAS ME, obietvendo aquisicie de certificados
comemoratives para a Solenidade de entrega de Titwlo de
Honra ac Méritc e Cidad3o Honordrio desta Casa Legisiativa,
conforme especificapbes constantes no Objeto da dispensa de
LictacAo n° 016/18-CMI,

A CAMARA MUNICIPAL DE IBAI?I E:S‘I‘ADOI)() PARAHA, Pessos Jundaoa de Direifo Publico Intama,
com sede na cidade de ibaili, sio 4 K mxa Anmo ce mura uueno, ﬂ G485, CNPIAIF (7 TT.7T4.8TTIG00
01, rapresentada pelo Sr. Presidente da Cémara reptesen!ada An!bnio Cartos da Silva, brasileiro,
casado, inscrito no CPEMF sob n® 533, 031. 898-49 e ponadcr da Ceduia de Identidade RG n” 3.183.529
& SSP/PR, doravante denominada CONTRATANTE, e a empresa FELIPE ROBERTO DE FREMAS ME,

com sede na cidade de S3o Paule/SP sito 3 Rua Corongd eﬁstavo baht:agc n® 100, cerdro, inscrita no

I R ol
gk f AL A i
ONPUAE sob 8 15.484.7490001-42, a‘.:a:ﬁs 53 10 u:y'%ua wnics logois, Sr. Faoline Rabods do

Freitas, Brasilgiro, empresario, inscrito no CPF!MF sob n"33'3 544 888-8, houveram por bem celebrar o
presente Contrato tendo em vista o que wnsla na D:spensa de Licitago n® 016/18-CM1, com sujeichio as
disposicBes da Lei 8,666, de 21 de junho de’ mae suasaltefa«;aese inclusa a2 Lei n® 8,648, de 27 de
Maio de 1888, e demals nomas aplicivels, bem emho pelos iermos da proposta da CONTRATADA,
datada de 13.09.2018, & pelas clausuias a segu:r expressas da!mrdom dos direilos, obrigagoes e
responsabiiidades das pates: T e -

CLAUSULA PRIMEIRA: Objoto- "’ SR

A empresa | FELIPE ROBERTO DE FREI‘!’AS ME doravanta denommada CONTRATADA se obriga a
forecer 25 certificados comemorativos para a Soieméade o8 emrega de Titulo de Honre a0 Mérita e
Cidadao Hpnorario Casa Legisiativa, dora\a‘am denbmmada érgau CONTRATANTE, conforma proposta
constante na dispensa de Licitagio n® 016!13—(:&41 que independente de transcriglio, integram e
cornplemeniam esta contrato, AR _-m

CLAUSULA SEGUNDA: Objeto- R ‘

Paia anuisicio do Obisto ora contratado, a CONT&ATMTE oa;zaré 4 CONTRATADA até o valor de RS
3.120,00 {Trés mil e cento e vinte reals}, no quai i estao incluidas todas a¢ despesas na praposta da
CONTRATADA.

Pardgrafo unico. Somente serd efelusdo pagamento dos pmdulcs snix::tados e efativamente eﬁb‘&gues
CLAUSULA TERCEIRA: Condigdes de Pagamento-

P T o T pappep——— -
G pagaimenic 566 &leteads mo prSEs G5 15 “'.'Sa.a} ac & ‘enbogs dos 28 ce:‘.:“:w'“’ﬁ:s comemaorgthuos parz

a Sclenidade de entrega de Tilulo de Honra ao Mémo ¢ Cidadfo Honordrio Casa Legislativa,
efetivamente solicitados e entregues, alravés de transferéngia bancéna na conte cormente da.Conlratada.
Para tanto, deverd a licltante vencedora do pmsente oeftame pmcadef a emassao & apresentagio de
Nota Fiscal eletrnica, P .

Pacagrafo primeiro: A CONTRATANTE dispora de 03 (trés} d:as para SlBUar o atesto, ou rejeitar o8
documentos de cobrangs por erros ou moorregbes em seu preend'nmento '

QMA
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s, CAMARA MUNICIPAL DE IBAITI
y ESTADO DO PARANA .

IBAITI A RAINHA DAS COLINAS

Paragrafo segundo: A CONTRATANTE nao faré nenhum pagamemn a COHTRATADA antes de paga
ou relevada & multa que por ventura [he lenha Stdo aplicada;
Parsgrafo terceira: Caso ocorra, a8 quetquaf tempo a nio aceitacho de qualquer item, 0 prazo de
pagamento sera descominuado e reiniciado apos a comegho peia CONTRATALA,
Paragrafo quarto:*A coniratada deverd entregar jtmto com 8 nota fiscal certiddes negativas de débitos
junto ao INSS, Trabahista. Receite Federal, Estadual Munlupal e regu!andade de FGTS.
CLAUSULA QUARTA: Da Fiscalizaghio- e
Caberd como fiscal do contrato, seMdnra Simons’ Apafedd.a Fernandes Schuenck, Portarias n® 002/12 e
0052018, o acompanhamento aa execucao do oojeto da pfeseme contratagio, infarmando ao gesior do
oon’trato as oconrdngclas que poseam prejudicar o bom andamenlo do coftrato @ ainda.
|- mestar em documento habll, o fomecmemo, a entrega dos pmdutos apés conferdncla prévia do
objeio contratado, encaminhar os dowmeni\ 'ipenmgrfn*sé '35 gestor para Coriificacao;
It - confrontar os pregos e quantidades constanies da nofa ﬁsml cnm os estabelecidos no contrato;
il - vesificar se o prazo de entrega, espedﬁcm e quamidades ,mcorﬁmv—se de acordo com ©
estabelecido ng instrumento contratual; - . .
IV - comunicar a0 gestor eventuais atrasos nos prazos de entrega elouexew;ao do objelo, bem como o3
pedidos de promogagdo, se foro caso; ¢ ' "
V -acompanhar a execucho contratual, informando ao'g‘astm do contrato as ocorméncias que pessam
pmjudimr o bom andamento do fornecimento dns serv!cm

- informar, em prazo habil no caso de haver necessldade ‘de acrésclmos ou supressbes no objelo do
conhaioeogestordocomro .j - o
Paragrato Unico. A fiscaiizacso de que trsm esta dauwia rif6 exdu: nem rethuz a responsabiiidede da

mrposa ou do!osa de quaisquer de seus empregados ou pmposios

CLAUSULA QUINTA; Recursos Financeiros-

As despesas para 0 processamento e pagamemo do abjéto do presente Contrato comerdo & conta da
Dotagho Orgamentéda, n® 3.3.80.31.00.00 - Prem Cuttura Arﬂsﬁcas Clent, Desport E outras, do
srgomenta vigento, ; ‘
CLAUSULA SEXTA: Critério do Reajuste-
Os valores decorrentes deste Contrato poderao sofrer resjustes, mednama o Indice Nacional de Progos ao
Consumidor — INPC.

CLAUSULA SETIMA: Prazo e Condlgdes de Entmga )

Trrs 26 carbiiiatios GHiveindiatvas para & deradade & .:r.::a;a ge Thuls dc Vlonis 50 Mddis & Cidaatss
Honorério, conforme soticitaghio da CONTRATANT‘E ] qual deveré ser efetuado no prazo méximo de 30
{lrinta) digs tleis, contado a partir da sohataﬁo na sede da CONTRATAN‘I’E

Paragrafo primeiro: Todo o item am d&eacardo com as mraderist:ms e especiicaches técnicas efou
com as quantidades contratuats, verificadas no ato do seu recehrmento deverd ser substituido oy
complementado. Nestes casos, o prazo para reposg:ao efou substituicdo efou complementacao serg
determinado pela contratante e sua inobserviingia impficars na aplicagso de penszlidaces:;

Pardgrafo segundo; Se a8 CONTRATADA ficar temporariarnente impossibiitada, fotal ou parcialmente
de cumprir seus deveres e responsabilidades, relativo ao forneciment coniratado, devera esta oomunica;-

P
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e justificar o fato, por esarito, no praze de 48 '{qqarema & oito] horas, pata que a CONTRATANTE tome as
providéncias cabiveis; o ‘
Pardgrafo terceiro: A CONTRATANTE se reserva ao direito de eénguanto perdurar o impsdimento,

contratar o fornecimento dos Rens oufraspondenﬁés com autre fornecedor respeitadas as condigdes desta
I.n&-v-ﬁn n3c nohondn dirgitn 2 CONTRATADA dn ﬁvmulat ﬂuaincmﬁr rasjvindicac e nlmtn fart) mﬂnm:«-&n

i cAapA i iy

sobye 0 assunto;
CLAUSULA DITAVA: Direitas o Responsabilidades das Parteg-

1y

a)
6}
<)
%
2
a)
b)
o

4

)

g

h)

Constituem obrigacfes da CONTRATANTE:

fazer o pedido nia forvna sjustada &, 4

dar & CONTRATADA s condighes necessésias & reguidr execuydu o Conbatu,

comunicar imediatamente & CONTRATADA qualquar uregulanéade mamfestada na exewgéo do
Contrato; R

Superv:ssonaf a execugho do Comrato :

Gonstiluem obrigagBes da CONTRATADA: .

Entregar e dar 2 parantia para o5 pmﬂuma eommaatszados de acordo corm o5 prazos esfabelecidos
na propusta, contados a parlir da date da assinatura do presente Insirumento;

Atender aos encargos frabalhistas, pmvide‘ndariosf fiscais e‘cmnerdais decorrentes da execucio do
presente Conteato, em compatibilidads com 28 obngag&es por ela assumidas;

Apresentar, sempre que solicilado, durante a exewﬁ!o do Contrato documentos que comprovem
estar cumprindo a Legislacio em vigor, quanto as obngag&ea assumidas na Hcitagio;

Aceitar nas mesmas condigbes contratusis os acréscimos ¢ suprassbes alé 25% {vinte e cinco por
cento) do valor inicial do Contrato; o _

Responder pelos danos causados ditetaments 3 CONTRATANTE ou a ferceiros decorranfes de sun
s4ilna oit dadn na axecvrEn ds nresente Contradh; : -

Entregar os ftens cotados em estrila observancia 4 sua proposts;

Assumir intelra respmsah:hdade com todas as despesas diretas g indiretas com o folneciments dos
ftens; .

Assumir total responsabﬂaﬁade pox qua!quer danc pessoal ou material que venha causar ao
patininivu g CONTRATANTE vu a »mwafw. quas i da BXeiugar Jo ohjelo coninaiads;

Manter. durante a execuglo do conireto, omnpaan:daae com as cbngacaes assumidas, lodas s
condigBes de habilitaco e quantificagio exigidas na licitagdo.

CLAUSULA NONA: Sangées Administrativas para o caso de Inadimplemento Contratual-

Flca estipulada no presente Contrato uma muita & empresa COQ?RATAQA na razic de 1% (um por
cento) sobre o valor globat do Cantrato, por dia que exceder ¢s prazos estipulados, bem como muttas na
forma da Lei e na seu mais atlo valar parcentual permitido, por faltas de cumprimento de outras clausulas
cortraluais, salvo motive de forga maior ou caso foruito, devidamente justificado pela empresa
CONTRATADA e comprovado pela CONTRATANTE, dentro do prazo estipulado no Contrate,

Paragrafo Gnico: A jmportancia cmrespcnden:e a8 multa deverd ser recolhida junto & sede da
CONTRATANTE, om 48 {quarenta e oito) horas ou ¢ valor seré descontado das faturas 2 gerem pagas.
Os motivos de forga maior, caso justificados até o 8° {vitavo) dia posterior 4 ocorméngia, poderfio, a critério

\| | ejuizo da CONTRATANTE, relevar as multas aplmaas

CLAUSULA DECIMA: D2 Resciso. C“D (“’ {
|

oo TE g
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O presente Contrato poderd ser rescindido caso ocorram quaisquer dos falos elencados no Afligo 78 e
seguintes da Lel n® 8.666/13. .

Paragrafo tinlco: A CONTRATADA reconhece o5 d:mrtos da  CONTRATANTE, em caso de rescisiio
administrativa prevista no Artigo 77, da Lei n® 8.666/93. &

CLAUSULA DECIMA PRIMEIRA: Legislacho Aplicsval-

O presente instrumento coniratual rege-se peiaa disposicles expressas na Lei n® 8.665, de 21 de junho
de 1993, com alleragdes nela introduzides, e pelos preceitos de direHto pablico, aplicando-se-ihe
supletivamenta os principivs da teoria geral dos Contratos e as disposices de gireilo privada.
CLAUSULA DECIMA SEGUNDA: Transmissao de Documentos-

A lroca eventua! de dotumentés entre 3 CONTRATANTE & a CONTRATADA serd feita através de
protocalo. Nenhuma outra forma sera consrdefada como prm de anirega da dacumentos.

CLAUSULA DECIMA TERCEIRA: Da Vigéneia- L
o~ ”Wu do w—f“c do nroeanio geedrodn A do- £ 1& .".m "’XE'C"..‘!‘Q = paﬂ

vigéncia de 80 dlas, a partir da assinatura. | oo
CLAUSULA DECIMA QUARTA: Os Dados do Ccmto-

Os dados do Contrato sdo decomentes da dzsnensa n 021!18—CME
CLAUSULA DECIMA QUINTA: Dos Casos Omissos-

e e rerite Gede Ry e pap ek e o T e PP n o
Ors Gasus iabsUs S6IA0 FEBONVII0E & i Ga e i 0.000/50 & suas

ll

= gug gesinatura, tondn

o .-.ui.-ht‘:au-

gerais de direito. ‘
CLAUSULA DECIMA SEXTA: Do Foro-

Fica eleito o foro da comarcs de lbaiti (PR), 'pafé gifimir dividas ou questdes orundas do presente
Contrato e por estarem assim justos e pactuadbs, fiftmam o presénte Contrato, em 03 (irés) vias de igual

Y SR e LT L et

P -a»n b, e
11 A GG iyd \JE \.Jt, \MM&; 1Gou'anumm SoTiae GITwaEGs,

S n = P

W & 1o

6).__

ANTONIO CARLOS DA SiLVA
PRESIDENTE DA CAMARA
CONTRATANTE -

ASSESSORIA JURIDICA

mmuum@ & ' . ‘ Lo
Nome: SIMONE AP, (':iDA Fenmﬁnnss SCHUENCK ’

(pE: 030 caFmnks
2) K I ULUMI’KL

Nome: RAFAELA DU’!’RA NEVES DA SHVA
CPF: 048.761.748-00




MINISTERIO DA FAZENDA S
Secretaria da Receita Federal do Brasil
Procuraderia-Geral da Fazenda Nacional

CERTIDAO NEGATIVA DE DEBITOS RELATIVOS AOS TRIBUTOS FEDERAIS E A DIVIDA ATIVA DA
" UNIAO® :

Nome: FELIPE ROBERTO DE FREITAS
CNPJ: 15.494.741/0001 43

Ressalvado o direito de a Fazenda Nacional cobrar e inscrever quaisquer dividas de respnnsabilidade do
sujeito passivo acima identificado que wvierern a ser apuradas, @ cerificado gue ndo constam
pendéncias em seu nome, relativas a crédites. tributarios administrados pela Secretaria da Receita
Federal do Brasil (RFB) € a inscrigies em Divida Ativa da Unido {DAU) junto & Procuradoria-Geral da
Fazenda MNacional (PGFN).

Esta certiddo & valida para o estahelemmenta ratriz e suas fl|a|s e, no casc de ente federativo, para
todos os 6rgdos e fundos publicos da administracdo dirsta a ele vinculados. Refere-se 4 mtuagao do
sujeito passivo no dmbito da RFB e da PGFN e abrange inclusive as contribuigfes sociais previstas
nas alineas 'a" a 'd' do paragrafe Unico do art. 11 da Lei n®8.212, de 24 de julho de 1391,

A aceitagdo desta ceriddo estd condicionada -a.verificagdo de sua autenticidade na Intemet, nos
enderegos <http/frfh. govbr> ou <http.fwaw pgin govbr>.

Certiddo emitida gratuitamente com base na Pmtarla Conjunta RFB/PGFM n® 1.751, de 2/10/2014.
Emitida 3s 14:29:51 do dia 20062018 <h0ra e ¢ata de Brasn|a> f ’

Valida até 16/11/2018.

Caédigo de controle da certiddo: A78A.4320. 94EA BDE4

Qualguer rasura ou emenda invalidard este documento.



GOVERNO DO ESTADO DE SAQ PAULO

SECRETARIA DE ESTADO DOS NEGOCIOS DA FAZENDA | . N°. Certiddo
DELEGACIA REGIONAL TRIBUTARIA DA CAPITAL-DRTC-! | |
POSTO FISCAL DA CAPITAL - PFC-10 - TATUAPE 414078/2018

CERTIDAO

Contribuinte : FELIPE ROBERTO DE FREITAS - ME

Enderego : AVENIDA CELSO GARCIA, o” 6063

Bairro , : TATUAPE Municipio :, SAQ PAULO
Insc. Estadual ~ © 145.247.716.115 |

CNPJ/ CPF o 15.494.741/0001-43

R.G. . 0.9.9.9.6.9.9.4.9.4

LR I

Certificamos que para o estabelecimento acima:indicado ndo consta até a data da emissiio

deste documento débitos tributirios pendentes; ndo.inscritos na divida ativa, de ICM/ICMS.
Tk R A T R R R S N N R A N R R R A R A A S AR AT R AN A AR A AN A S AR Ry
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Finalidade: VERIFICACAOQ FISCAL.

1. A presente certidao s6 € vilida em relaglo aoinieressado ¢.demais. indicados.
2. Fica ressalvado o dircilo a Fazenda do Estado d¢ exigir; a qualguer tempo, créditos tributdrios quc venham a ser
apurados.

3. A taxa de fiscalizagiio ¢ Servigos devida fof recolhida nos termos da legislagdo vigente.

4. Prazo de validade da certidao: 06 (seis) meses conforme Porlaria CAT n®. 20 de (1/04/98 (DOE de 02/04/98).

Lécé! de Emissdo: Sdo Paulo - D;xta da Emissio : 19/07/2018

x

Emitido por : Verdnica Ramos Tavares Responsdvel
Agente Fiscal de Rendas
Assistente Fiscal

uis Fernando P, M. Guazzelli
Agpente Fiseal de Rendas
Chefe do Posto Fiscal-10




: PREFEITURA DE
SAO PAULO

FAZENDA
SECRETARIA MUNICIPAL DA FAZENDA

Certidao Conjunta de Débitos de Tributos Mobiliarios

o R

Certiddo Nimero: 0304414 - 2018 %
CPF/CNPJ Raiz: 15.494.741/

Contribuinte: FELIPE ROBERTO DE FREITAS ME

Liberagdo: 20/06/2018 V
Validade: 1711212018

Tributos Abrangides:  Imposte Sobre Servigos - 1SS @

Taxa de Fiscalizagfio de Localizagho Insialac;.ao e Funcmna lo?
Taxa de Fiscalizagho do Andncio - TFA - 1 ;

Taxa de Fiscalizagso de Estabelecimento - TFE = 4 O
Taxa de Residuos Sélidos de Semqos da Saude TRSS. dénaa a pamr de Jarv2011)

imposto Sobre Transmisséo de-Bens lmévms aITBl - ‘ 2
" t‘(f{

P a
T ' Bx
Unidades Tributarias: 1& ; ’ L
) Q?' "
i

b
.
{

CCM 4,521.5294- Inicie atv 113/04/2012 (AV OE 0'GARCIA, 06063 - CEP: 03063-000)

. ‘\ P
Ressalvado o direito de a Fazenda Municnpa cobrar e iNSCrever qualsquer dividas de responsabilidade do sujeito passivo
que vierem a ser apuradas ou gue venﬁquem a qualfquer tempo, inclusive em relagéo ao perlodo contido neste
documento, relativas a tributos adm mstrados pela Secretaria Municipal da Fazenda e a inscrigbes em Divida Ativa
Municipal, junto & Procuradona@eral o unicipio & certificado due a Situago Fiscal do Contribuinte supra, referente
aos créditos tributarios inscrités & e‘néo.mscnlos na Divida Ativa abrangidos por esta certiddo, até a presente data é:
REGULAR.

A aceitagio desta certidéo S épondlcuonada a verificagdo de sua autenticidade na Intemet, no endereco
http:/fwww.prefeitura’ spgﬁ'\?»brlcldadefsecretanaslfazenda!
Qualquer rasura |nvaT|dariaﬁste documento.

Certidao expedida com base na Portaria Conjunta SF/IPGM n® 4, de 12 de abril de 2017, Instrugac Nomativa SF o
Decreto 50.691, de 29 de junho de 2009, Decreto 51.714, de 13 de agoslo de 2010 ca ' SUREM 3. de 6 de atil o 2015,

Certiddo emitida as 14:52:17 horas do dia 11/09/2018 (hora e data de Brasilia).

Cédigo de Autenticidade: 8DC80786

A autenticidade desta certldSo devers ser confirmada na pagina da Secretaria Municipal da Fazenda http:/twww.prefeltura.sp.gov.brisf




CERTIDAO N°
' SECRETARIA MUNICIPAL DA FAZENDA 355684/2018
PREFEITURA DE CERTIDAO DE ROL NOMINAL : FL. 11
SAO PAULO o
FATZENDA
Ndmero do Contribuinte: - 15.494.74‘1{r

Nome do Contribuinte: FELIPE ROBERTQ DE FREITAS - ME

Nao consta imdvel cadastrado em nome de: FELIPE ROBERTO DE FREITAS - ME - CPF/CNPJ Raiz: 15.494.741/

Certidao emitida via internet com base na Portaria SF n® 04 de 05 de janeiro de 2012, F
Prazo de validade de 06(seis) meses a partir da data de sua liberagao com base na Portaria SF n° 04 de 05 de janeiro de 2012

Certiddo emitida as 17:10:23 horas do dia 18/07/2018 (hora e data de Brasilia}.

Codigo de autenticidade: E7TS8AABB3 T Lol e

A aceitagio desta certidao estd condicionada a verlficagﬁo. de‘ sua autgntié'{déde r;a Ilntér;iet', I;Io endereco:
http:ihwww. prefeitura.sp.gov.bricidade/secretarias/fazenda. L

Qualquer rasura invalidara este documento.

l‘
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PREFEITURA DE
SAO PAULO

FAZENDA
SECRETARIA MUNICIPAL DA FAZENDA

Certiddo Conjunta de Débitos de Tributos Mobiliarios

Certiddo Numero: 0304414 - 2018

CPF/CNPJ Raiz: 15.494.741/

Contribuinte: FELIPE ROBERTO DE FREITAS ME
Liberacao: 20/06/2018

Validade: 17/12/2018

Tributos Abrangidos: Imposto Sobre Servigos - 155

Taxa de Fiscalizacade de Localizagdo Iﬁétalagéé ) Funcron
Taxa de Fiscalizagae de Aningio™ IFA Lo, p
Taxa de Fiscalizagso de Estabeleci_mentc; - TFE 4N
Taxa de Residuos Sdlidos de Servigos de Satde.- TRSS

Imposto Sobre Transmisséo de Bq'r{f.;;l:r;é;rei -ﬂl o

RISy R %

Unidades Tributarias:

CCM 4.521.529-4- Inicio atv :13/04/2012 (AV

Ressalvado o direito de a Fazenda Mug'igibajfg;gbrar e inscréife”r"q”lﬁié.quer dividas de responsabilidade do sujeito passivo
que vierem a ser apuradas ou quege \ verifiquem a qualquer tempo, inclusive em relagio ao periodo contido neste
documento, relativas a tributos admm@trad\’ps pela Secretaria Municipal da Fazenda e a inscrigdes em Divida Ativa
Municipal, junto & Procuradoriafzeral dg) unicipio é certificado que a Situagio Fiscal do Contribuinte supra, referente
aos créditos tributarios inscritds ?ﬁwscritos na Divida Ativa abrangidos por esta certid8o, até a presente data é:
REGULAR. FA, :

A aceitagdo desta ce;yﬂ;g\é‘sgbcondicionada a verificagdo de sua.autenticidade na Internet, no enderego
http:llwww.prefeitura~.3p:gfo"fm»br!cidade/secretari.qslfaz'enda.’. .

. Ty 2
Qualquer rasura invalidara g%te documento.

<

Certidao expedida com base na Portaria Conjunta SF/PGM n° 4, de 12 de abril dé'-2017. Iﬁstru¢éo Normativa SF/SUREM n® 3, de & de abril de 2015,
Decreto 50.691, de 29 de junho de 2009, Decreto 51.714, de 13 de agosto de 2010.

Certiddo emitida s 07:17:29 horas do dia 20/08/2018 (hora e data de Brasilia).
L

Cddigo de Autenticidade: 8BDC80786

A autenticidade desta certidido devera ser confirmada na pagina da Secretaria Municipal da Fazenda http:/fwww.prefeitura.sp.gov.br/sf




CAIXA ECONGMICA FEDERAL

Certificado de Regularidade do FGTS - CRF

Inscricdo: 15494741/0001-43
Raz3ao Social: FELIPE ROBERTO DE‘FREITAS ME

Nome Fantasia:PLACAEXPRESS
Enderego: AV CELSO GARCJIA.6063 / TATUAPE / SAO PAULO / SP / 3063-000

A Caixa Econdmica Federal, no uso da atribuigdo que lhe confere o Art. 7,
da Lei 8.036, de 11 de maio de 1990, certifica que, nesta data, a
empresa acima identificada encontra-se em situagdo regular perante o
Fundo de Garantia do Tempo de Servico - FGTS.

O presente Certificado ndo servird de prova contra cobranca de quaisquer
débitos referentes a contribuigdes e/ou encargos devidos, decorrentes
das obrigagbes com o FGTS.

D U

Validade: 27/08/2018 a 25/09/2018

Certificacio Numero: 2018082707065931889911

Informacdo obtida em 11/09/2018, as 14:25:44,

o,

A utilizagdo deste Certificado paré 0s fins previstos em Lei estd
condicionada & verificacdo de autenticidade no site "da Caixa:
www.caixa.gov.br - : ‘




: P)b}) uUDl TARIO

JILT:CA DO TRA b LHO

CERTIDAO NEGATIVA DE DEBITOS TRABALHISTAS

Nome: FELIPE ROBERTO DE FREITAS

(MATRIZ E FILIAIS) CNPJ: 15.494.741/0001-43
Certiddc n®°: 150467021/2018
Expedicdo: 20/05/2018, as 03:40:20
validade: 15/11/2018 - 180 (cento e oitenta) dias, contados da data
de sua expedigdo.

Certifica-se gque FELIPE ROBERTO DE FREITAS
(MATRIZ E FILIAIS), inscrito(a) no CNPJ sob o n°

15.494.741/0001-43, NAO CONSTA do Banco Nacional de Devedores

Trabalhistas. ' o '.  I

Certiddo emitida com base no art. $42-A da Consolidacdo das Leis do

Trabalho, acrescentado pela Lei n® 12,440, de 7 de julho de 2011, e

na Resolu¢do Administrativa n®+1470/2011 do Tribunal Superior do

Trabalho, de 24 de agosto de 2011.

Os dados constantes desta Certid3o sdc de responsabilidade dos

Tribunais do Trabalho e eStéo‘atualizados até 2 (dois) dias

anteriores a data da sua expedigdo.

No casc de pessoa juridica, a Certiddo atesta a empresa em relagdo

a todos os seus estabeleciméﬂtos,‘agéncias ou filiais.

A aceitacédc desta certiddo . condiciona-se a verificacdc de -sua

autenticidade no portal do Tribunal Superior do Trabalho na

Internet {(http://www.tst.jus.br).

Certiddo emitida gratuitamente.

INFORMAGAO IMPORTANTE

Dc Banco Nacional de Devedores Trabalhistas constam os dados
necessarios & identificacdo das pessoas naturais e juridicas
inadimplentes perante a Jusﬁiga dQ‘Irabalho quanto as obrigacgbes
estabelecidas em sentencga éondehétéria transitada em julgado ou em
acordos Jjudiciais trabalhistas, inc¢lusive no conc¢ernente aos
recolhimentos previdenciédrios, a honoradrios, a custas, a
emolumentos ou a recolhimentos determinados em lei; ou decorrentes
de execugdo de acordos firmados perante o Ministério Publico do
Trabalho ou Comissdo de Conciliacdo Prévia.



PODER JUDICIARIO FEDERAL = IR Data de expedigao do documento: O
Tribunal Regional do Trabalho da 22 Reglao 20/05/2018 - 03:56:17 L\

LA nRRR Pt
1 8 3 1+ 2 7 3 6 8 9 E B

1831273689EBepe6lw

CERTIDAO DE ACAO TRABALHISTA EM TRAMITACAO

Dados Pesquisados:
CNPJ: 15.494.741/0001-43
Nome: FELIPE ROBERTO DE FREITAS

Certiddc n°® 371683 / 2018.

CERTIFICA-SE gue em pesdquisa aos registros eletrdnicos
armazenados nos Sistemas de Acompanhamento e Informacgdes
Processuailis do Tribunal. Reglonal do Trabalho da 2° Regidc,
até 19/05/2018, NAO CONSTA acao trabalhista em tramitacdo em
face da pessca natural ou jurldlca identificada acima, de
acordo com os dados fornecidos pelo solicitante.

IMPORTANTE b e o
a. A validade da presente certidio.esta condicionada &
conferéncia do nome e do CPF/CNPJ indicado, bem como &
verlflcagao de sua autentlcldade pelo recebedor em
htt www,trts s r v 1i rti em até 90
(noventa) dias apés. ‘a” sua expedlgao,
b. A informacdo do n° do.CPF/CNPJ e do nome indicado
acima é de responsabilidade do solicitante da
Certiddo; o
c. Estdo compreendidos nesta certidao, no caso de
pessoa juridica, todos 0s seus estabelecimentos,
agéncia ou filiais: vinculados & raiz do CNPJ;
d. Certiddo emitida gratuitamente.

P P
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GOVERNO DO ESTADOQ DE SAO PAULO L\\
SECRETARIA DA FAZENDA

ik COORDENADORIA DA ADMINISTRAGAO TRIBUTARIA

-
iz,

SITUAGAO DO CONTRIBUINTE

Razfo Social: FELIPE ROBERTO DE FREITAS - ME

Inscrigho Estadual: 145.247.716.115 CNPJ: 15494741000143 DRT: DRTC-I - SAQ PAULO
Inicio das Atividades da LE: 09/05/2012 Sltuagsio do Estabelecimento: Ative Posto Fiscal: PFC-10 - TATUAPE
Fim das Atividades da LE: Substituigao Tn'buléri.a: Nao CNAE; 47.89-0/99

Situagéo da LE: Atual Regime Atual: - o 'SIIMPLEé NACIONAL

Parcelamento

Numero . ) Data do Pedido . " " Situagio do Parcelamento
007622678 . 28/05!2018 T .. 7 Acordo a Celebrar

P T M O | PPN

Débitos nio inscritos

Valor Origem " .. .. Venc/DtPedide @ T valor Vator Atualizade
Més de Referéncia: 03/2018 .
PP1 28/06/2018 )

Valer Total do Débito: R$ 0,00

Ocormréncias nas Declaragbes

Nio hi pendéncias nas declaragbes para o contribuinte.

Data da consulta: 16/07/2018 11:49 Usudrio: 214804068 Versio: 3.0 Paginatde 1



4o

DECLARACAO DE TRABALHO

Declaro, para todos os fins e a quem possa interessar, que:

Davi Coutinho Calixto, profissdo Desenvolvedor IR, Carteira de identidade (RG) n
55.068.508-x, expedida por $5P, mantém vinculo empregaticio com:

A pessoa juridica Felipe Roberto de Freitas, com sede em Tatuapé

Desde 09/04/2018, por prazo indeterminado, ocupando a fungio de Desenvolvedor
JR, com salario de RS 1.300,00 e cumprindo a seguinte jornada semanal de trabalho:

ety L . .
S T I IR A L

[

Segunda a Sexta, das 08:20 as 18:1§h|:§

Por ser expressdo da verdade, assino o presente
: IR R SR A RS T SN I T PR

el it e e L

Bruna Corsi Rodrigues da Costa. ., . .

Auxiliar administrativo =« =" 0



JUCESP - Junta Comercial do Estado de Sio Paulo e L\’))

B oy
Ministério do Desenvobamanic. indislria-s Comdio-Exterior BLERARE
Sacretana de Comércio & Setvichs mee e e
Departamento Nacional 40" Registro oo Comércio- DNRC JUCESP
Secretana de Desenvolvimento Econémics, Ciégncia e Techologia e
- 'Reguerimentd de Empresario
RUMERGDE ;c;wfmc:.cm DG REGISTRO LR EMPRESA L NIRE D BEDE TARE T FIGAL (5 ain s ke v
35128015618-6 ]
HOME [0 PO GARIC {jomgimig. $3m AL radhiant
FELIRE ROBERTO DE FREITAS ) .
FATLRA UF oA & LG on bk 33 MAGHONALIDALE XD
§i0 Paulo . ' sp Brasilsira I Mascullno
FETALA L WEGIME GE B NS 122 cavacnt
Solteiro(a)
i AL (PG FIAARES (2 g
ANTONIO DE FREITAS FILHO LINDINALVA PEREIRA SILYA DE FREITAS
RASCADCH C R s 1 nagimg ey !ﬁ?&'?icwi(wmem; LIS GRITA DS DaPEDL A0 DRGAD ELLR0R [ SR abmeng}
041061988 41264740 i l 1611212011 3spP bl l 333.544.888-08
RN LI AT DO ffaima B0 e i GlTbl  SETTEH: 19 SHS0 G et
IHNACEAERY NA Mo aagas . fea. e B ) NOMEE e
Rua Goronel Gustavo Santiago 109
TR CER COBIG DO MUNMICIPR.
Vita Zitda 03069030 5433
TR BN B g ¥
APT 153
Y RGN o T
S0 Pauin bt Brasil

declara, sob as penas da lel, nio estar impedido de exercer atividagde empresaria, que niio possul outro registro do empresario e .
requer 3 Jurita Comercial do Estado de $a0 Paulo sua insefigio. T

TS}

Aheracio do Codigo de Atividade Econdmical Ohjeto Social; Altoragdo de Enderego; IncluséotAlteragio de Empresario;

NDME, FRIPRE RAG A

FELIPE ROBERTO DE FREITAS - ME AEIETEE . Lo
3 IGFRLING rua s esl ] - ot e e e e T HMERT
Avanida Celso Garcla . ' 5063
BRI DL T . : o Tces COTB0 Co HUNICH.0
Tatunpé I 03083-060
COMELEMENTD . . "
MR oF R A - T RS L E TR e T
Sda Paule Sp I Brasil l
VALDIR [ AP AL (RYY VAL 0O CAMTAL, [ro wdtenag)
LOMGEDE AT PeIADE DEBLMCAO DE ORIETS N '.. . N
Atvilade Prncip st Industria ¢ comercio, vargjista de outros prodiites ndo especificados anterlomenty, comersio varejista de
L suvenires. bijuterias ¢ artesanatos, desenvalvimento de programas de computador sob sncomendas, Improssgds de
"‘"VEGMEES{ :f;!‘mda"aw material para Outros ugos, atividades de design nio especificadas anterforments, fabricagdo deo letras
;21350% letreiros ¢ placas de quaiquer [nateriai {exceto lumninoso), outras atividades de servicos prostados
4330405 principaimants as émpresas nio especificadas anteriormente, impressio do material para use publicitério,

aplicagdo de revestimentos o de resinas em interiores o pateriores, fabricagio de produios diversos nho
espocificados anteriormente. .

= ik "
DATA BF INCITS DAB ATINDADE NUMERG 32 INSTEGAD 20 Chebl } razWﬂc / yns Our FILIAL OF LRITRA R I ur [ DEPENDE DE AUTORITACAL GOVERNAMENT AL,
Y/ AR

15,494.741/0001 43 Parmangce Inatterado
Rt

ASRINAT ST DR FIRMA VELL RHPRE SARIG
FELIPE ROBERTO DE FRE{TAS . ME

o207 FELIPE ROBERTO O FREVAS (empyoully] " 3}
PARA USO EXCLUSIVO DA JUNTA COMERCIAL Y/ ] ) AT
DEFERIDO REGISTRO ~ COMTROLE INTERNET

2400166-3

e lmllillll?ll LT

varsho VRS Repons 1000 TIAZI0T (R 05.05 - Fagina 1 ge 7



JUCESP - Junta Comercial do Estado de Sao Paulo

Ministério do Desenvolvinenio, Iadisisa & Somedcio Exterior S
Secretaria de Comércio & Seivigos: R L
Departamento Nacional 35 Reg:stro ¢ Comercio ONRC JUCESP
Secretaria de Desenvolvimento Econfmico, Ciéncia e Tecnologia
. - PR, . mers A A omarE 9
-t noT I g - Friag ge e
TR T OL IS CO MO TeO DT FeRes R BR Swh S v - ST T =TT RRE DA Sl tomtae sea )
36128015166 l
TG KSR RREID (eprnpletl 167 B S B0}
FELIPE ROBERTO DE FREITAS
NAT LA £ 1EATa0u € Ve W, eI oF NAGINALIDADE 23]
S0 Foaulo SP Brasileirs Masculing
LGEADG vk "WECHE DT, WEND (vr caraal
Sattelro(a)
b RATA (Pai) FRUACAD ihbe)
ANTONIO DE FREITAS FILHO LINDINALVA PEREIRA SILVA DE FREITAS
NAACIRO KU ciit g nesiementey TRENTIDADL {rumerop =270 GATA DE [EFEDICAL QAGAD EMSI0N '3 CFF {romets)
0410611988 [ 41264740 | l 1811212011 ssP SP 333.644.808-08
[N FUM (TN OF Eriamaitdd  Someali N Cado de inemoi]
DA < A W e LA AT tR | RUMERD
Rua Corone! Gustave Santiago 100
BRGS0 TEP CODG0 GG K HNGE0
vila Zilds Ioauss-oao 6433
COMMEMSNIC
APT 153
MU D WF PAlS
S3o Paulo I &p l Brasil

declara, sob as penas da lel, ndo estar impedido de exercer atividade empresaria, que nao possui outro registro de empreséario @
requer & Junta Comerclal do Estado de Sao Paulo sua inscrigan.

ATOr
Aneracio do Codipe de Atlvidade Econdmica! Objato Social; Alterngho de Enderego: InclualolAltoracho de Empresdrio;

LHE ELRE SAAL
FELIPE ROBERTO DE FREITAS - ME

COGRATMIURD i de ot ) NUMERD

avenida Cetso Garela 6083

 BARRO IS 19 10 cEP TODMGO DO BUNICIPID

Tatuapé 03063000 6433

COMPLEMENTD

WG 6.0 (3 PAIS TORRIIG ELE TRGHACO (o mal)

S&o0 Paulo [ SpP Brasit I

TR GR O CAP T AL 18 VALOR D0 GAsAlaL {pet 1 irio)

TTT00 (R ATrADEE DESCRIGAD OF. GBI TG

4783001 Industria @ comercio, varejistas de outros produtos nlo especificados anteriormente, comepecio varejiata do
baegre suvenires, bilitarias e artesansatos, desenvolvimento de programas de computador aob encomondas, Impressdo do
3293003 matariat pars outros usos, atlvidades de design ndo especificadas anteriormente, fabricacko de teiras
35?32:2 letroiros © placas de quelguer material {exceto luminoso), outras atlvidades de servigos prosiados

§201501 principaimente as empreses nfio gspecificadas anteriormente, impressio de material para uso publicitirie,
aplicagio do rovestimantos o de resinas em interiores ¢ extariares, fabrica¢do do produtos dlvarsos nio
especificados antariomente.

["OATA B FOCID DAS ATIVIDATES FUMERD Ot 1NCRIG B0 N CHiP ) v e SAEDE DU ¥ AL GF GUTRA UF o T CEPRIOE D AJTORIZMAD GOVERRAIENTAL
_ 15.454,74170001 43 [ i n l ., IPormane:n tnafterado

S et e s e —Wie i

oazont FELIPE RORERTO OF ERETTAS fempay AY Y

PARA USO EXCLUSIVO DA JUNTA COMERCIAL \] ” . /\H\

DEFERIDO REGISTRO t// c QLE INTERNET

072400166-3
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20.379/17-9 wmem
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PODER JUDICIARIO
JUSTICA FEDERAL DE PRIMEIRO GRAU EM SAO PAULO

CERTIDAO DE DISTRIBUICAO
AGCOES E EXECUGOES CIVEIS, FISCAIS, CRIMINAIS E DOS JUIZADOS ESPECIAIS FEDERAIS CRIMINAIS ADJUNTOS

N° 2018.0001653276

CERTIFICAMOS que, em pesquisa nos registros eletrdnicos de distribuicao, exclusivamente na
Justica Federal de Primeiro Grau, Seg¢do Judiciaria de Sao Paulo, com sede em Sao Paulo / Capital e
jurisdicdo no Estado de Sao Paulo, NAO CONSTA(M) processo(s) e/ou procedimento(s) distribuida(s)
até a presente data e hora, contra FELIPE ROBERTO DE FREITAS - ME, inscrito(a) no CPF/CNPJ

n® 15.494.741/0001-43. Cu

NADA MAIS. O referido € verdade e damos fé;'Dadal_efpassada nesta capital do Estado de S&o
Paulo, aos 20 {vinte) dias do més de maio de 2018; as 03:53,

Observagdes: TSR B BB
a) Certidao requerida pela Internet expedlda gratmtamente Gl e
L B R T T .
b) Certiddes e/ou informacdes a respeito do(s). processo(s) constante(s) da presente certiddo deveréo
ser solicitadas pessoalmente na respectiva Secretaria do Orgédo Julgador, ou junto ao Tribunal
Superior em que estiver localizado, conformé ‘é‘r’-idére(:’o’é‘disp’on‘ibi!izados em nosso site;

c) A autenticidade desta certiddo podera ser venflcada por qualquer interessado, com base no codigo
de seguranga 298bec7c c0cf6106 5c800d1b 0f7921¢chb cb34de53, no enderego
http.llweb.trf3.jus.brlcertudaolcertrdao;ud|qlaIN_erlflcarAutentlcldade, até 60 dias contados da
data de sua expedi¢éo (prazo em que ficara 'fdjqunl'vie!‘;np sistema);

d) Nao constam do cadastro do processo, qualsquer dados de identificacdo a que se refere o
paragrafo unico do art. 2° da Lei 11. 971, de 6 de Julho de 2009 Que estejam ausentes na certiddo no
caso de apontamento de registro de processo (agao penal)

e) N&o estando disponiveis nos sistemas de.acompanhamento.processual os dados de identificagéo a
que se refere o paragrafo unico do art. 2% da.l.ei.11.971, de 6 de julho de 2009, no caso de
apontamento de registro de processo (agdo penal)na. presente certidao, o interessado devera dirigir-
se ao 0rgao em gue 0 processo se encontra atualmente para a complementagéo daqueles dados, se
necessario; T Lo

f) O nome da pessoa pesquisada e o respectivo-nimero de inscrigdo no Cadastro de Pessoas Fisicas
(CPF) ou no Cadastro Nacional de Pessoas Juridicas (CNPJ) foram inseridos na certid4o pelo préprio

Pagina 1 de 2




: PODER JUDICIARIO . . “om =wy ® w0 o T 4

TRIBUNAL REGIONAL FEDERAL DA 3"’ REGIAO [
CERTIDAO DE DISTRIBUICAO N° 2018 0001653276

interessado, no ato da solicitagdo, sendo de"fs'u'a -inié'i'Fé' responsabilidade a exatiddo dos mesmos;
g) Esta certiddo somente tera validade se houver ifiteira correspondéncia entre o nome do solicitante
e o respectivo nimero de inscrigdo no Cadastro de Peséoas Fisicas (CPF) ou no Cadastro Nacional

de Pessoas Juridicas (CNPJ) nela grafados e os dados (nome e nimero) constantes dos aludidos
documentos; S

h) Para efeito da conferéncia da validade desta certiddo, cabera ao destinatario do documento
confrontar os dados constantes do Cadastro de Pessoas Fisicas (CPF) ou do Cadastro Nacional de
Pessoas Juridicas (CNPJ) do solicitante.com aqueles impressos na certidao;

i) Esta certidéo nao inclui pesquisa relativa a feitos de publicidade restrita;

i) Nao foram consultados eventuais inquéritos ou p'rocédir’nehtos investigatorios equiparados;

k) A pesquisa abrange registros desde 25/04/1967 ate a presente data, na Justica Federal de 1° Grau,
Segao Judiciaria de Sao Paulo; : -

1) Esta certidao abrange os processos em'tramita'g:éo no Sistema de Acompanhamento e Informagdes
Processuais do 1? Grau e no PJe - Sistema Processual Eletronico.

Nticleo de-Apoio Judicidrio
admsp-nuaj@trf3.jus.br - (11) 3225-8666

Pagina 2 de 2




s bl Comp Banco'  Nimeodscoma . B N 1 |R$
UA-OOOOSI mJ Q18 | 3M 0?87 9 23599 -8 7 UA 000081 7 .
! . m a1 "B 10 L
ID!'.- ’ ’ - - Pague per este 7 C o

- Cheque s qiartia de ' L - =
N or ‘ L - .
| 2 PO — uemtvoudm .
A’ngul .
[~ 2 - nuhmordefr .

: ; T - ‘

| " ! ' ) de - e dé \
il . : ‘ " l,@.‘_‘i- o | e '
|s“d° . * b o R . P - ' . ,
:'T"""*‘"“““‘“““‘-' - 2 TADUNISANCOSA. FELIPE ROBERTD DE FREITAS ME Clirke g -
Lo ' ! ?&%mr&gﬁﬁ%%g;sw . CNPJ!SQ%NU'OOOI 43 - . . desde 0777012
Mwndhmmuwaimr T SAOPAULOSP - . N qﬁ,%’ﬂ‘;;?? y
!Mm ' -CONFECCAO' 051'2017 . i
140044828 : SRR |
Bed Brklone . . S
‘08009704828 m 'im;a.me::: .‘.'::!! I"lfl-‘ 'lmlﬂl,i ":Iu 'l#l‘ ¥ -Lin‘la..il'h’ 35'1'3..:!3“"1

-
|

|
I
}
|



DIARIO OFICIAL

|BA|T| MUNICIPIO DE IBAITI-PR

PREFEITURA MUNCIPAL
Em conformidade com a Lei Municipal n° 693/2013, LEI COMPLEMENTAR FEDERAL N° 101/2000 E LEi COMPLEMENTAR ESTADUAL N° 137/2011

PAGINA 14

IBAITI, SEXTA-FEIRA, 14 DE SETEMBRO DE 2018

CAMARA MUNICIPAL DE IBAITI

ANO 2018 | EDIGAQ N2 1268|

EDITAL N° 008/2018

O Presidente da Camara Municipal de |baiti, Estado Parana, no uso de suas atribuigdes legais e regimentais, previstas no art. 31 do Regi-
mento interno, resolve

TORNAR PUBLICO

a todos os municipes ibaitienses, que serd realizada Audiéncia Pablica do Projeto de Lei n® 079/2018, de Sumula: Autoriza a alteragéo da Lel
Municipal n® 880, de 22 de dezembro de 2017, e seus anexos gue dispde sobre o Planc Plurianual — PPA; da Lei n® 881, de 22 de dezembro
de 2017, que frata da Lei de Diretrizes Orgamentarias — LDO e a Lei n° 882, de 22 de dezembro de 2017 que dispde sobre a LOA — Lei Or-
gamentaria Anual do Exercicio de 2018, através da abertura de Crédito Adicional Especial, no dia 18.09.2018, as 15h10, no recinto da Cama-
ra Municipal, sitc a Rua Anténio de Moura Bueno, n® 485.

GABINETE DA PRESIDENCIA DA CAMARA MUNICIPAL DE IBAITI — ESTADO DO PARANA, aos quatorze dias do més de setembro do
ano de dois mil e dezoito. (14.08.2018). o

[
PR

ANTONIO CARLOS DA SILVA
PRESIDENTE DA CAMARA MUNICIPAL DE IBAITI

PRI -

s e

EXTRATO DE DISPENSA DE LICITAGAO N.° 016/2018
CONTRATO N° 021/2018-CMI

Contratante: Camara Municipal de Ibaiti

Objeto: Aquisigac de certificados comemeorativos para a Solenidade de entrega de Titulo de Honra ac Mérito e Cidadao Honorario.
Contratado: FELIPE ROBERTO DE FREITAS ME

Valor total: R$ 3.120,00 (Trés mil e cento e vinte reais).

Dotagdo Orgamentaria: 3.3.90.31.00.00

Vigéncia: O presente contrato tera vigéncia de 80 dias.

Fundamento: Art. 24, inc. |l da Lei n® 8.666/93. R

Foro: Comarca de Ibaiti, Estado do Parana. P

Ibaiti, 14 de setembro de 2018.

ANTONIO CARLOS DA SILVA
Presidente da Camara Municipal de Ibaiti-PR

g FELIPE ROBERTO DE FREITAS ME
) CNPJ: 15.494.741/0001-43
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CAMARA MUNICIPAL DE IBAITI
PORTARIA N° 005, DE 08 DE JANEIRO DE 2018.

Dispde sobre a nomeagao de responsavel pelo Recebimento de Bens e Servicos
O Presidente da CAmara Municipal de Ibaiti, no uso das atribuicbes legais
RESOLVE

Art. 1° Fica nomeada a servidora abaixc relacionada come responsével pelo Recebimento de Bens e Servigos, a qual tera a fungio de receber, conferir, distribuir
e dar a destinagdo adequada acs bens adquiridos e acs servigos contratados pela Gamara Municipal de Ibaiti:

Espécie de Bens e servigos Lotagao do Su'er\;'"gjor~ No‘me‘do_sérviqor RG CPF
Material de Expediente e Prestagaa de servigos em geral Administragio Geral Simane Aparecida Fernandes Schuenck 7.687.315-2 | 039.067.049-88
Material de Limpeza, Copa e Cozinha Administracao Geral .| -Simone Aparecida Fernandes Schuenck 7.987.315-2 | 039.067.049-98
~ Prestago de Servigos Telefdnicos ) Administracao Geral |  Simone Aparecida Fernandes Schuenck | 7.887.315-2 | 039.067.049-98
Prestagao de Servicos — informética e Som : S “Admin‘is*‘-trag."éo GéfaL..'.’. i ;Sim‘un'e.Apareci.d'a Fernandes Schuenck | 7.987.315-2 | 039.067.049-98
| Prestagao de Servigos de Engennana [ Administragho Geral| | Simors Aparedda Fermandes Schuenck | 7.087.315-2 | 039.067.048-68

Art. 2° Cabera a servidora nomeada no artigo anterior, apos ¢ reoebirhgnto e conferéncia doé:bens adquindos e dos servicos contratados pela Camara Municipal
de Ibaiti, atestar o recebimento e conferéncia no verso da nota fiscal e efetuar o encaminhamento desta para pagamento.

Art. 3° Compete a Comissdo de Recebimenio de Bens e Sérvic;os_a_cornp_anha_r o cumprimento de;prazos de entrega de bens e de execugac de servigos, atestando
sua reqularidade, bem como comunicar formalmente ao Presidente da Camara Municipal, Setor Juridico e Contabil de qualguer irregularidade, além de observar
os preceilos da Recomendag&o Administrativa n° 001/2009 do Ministéria Publico do Estado do Parana.

Art. 4° A prestacio de servigos referente construgdo da sede da Camara Municipal de Ibaiti seré atestada em conjunte pela Comiss&o Especial de Fiscalizagdio
da Obra, apds medigoes e fiscalizagdes realizadas por profissionat da 4rea de Engenharia, que também devera assinar os respectivos documentos.

Art. 5° No caso de auséncia da servidora nomeada no art. 1% a mesma serd substituida pela servidora Cristiane Vitorio Gongalves, inscrita no CPF/MF n®
§79.038.506-30.

Art. 6° Esta Portaria entra em vigor a partir de sua publicagéo.

Publique-se e registre-se.

GABINETE DA PRESIDENCIA DA CAMARA MUNICIPAL DE IBAITI, ESTADO DO PARANA, acs oito dias do més de janeirc do anc de dois mil ¢ dezoito.
{08.01.2018). .

ANTONIO CARLOS DA SILVA .
PRESIDENTE DA CAMARA MUNICIPAL DE IBAITI *

N

o R T SO T I A

: ) ~ PORTARIA N° 006, DE 08 DE JANEIRO DE 2018

Institui responsavel pela aplicacdo da Resolucdo n® 007, de 11 de dezembro de 2012, que dispde sobre
o acesso 4 informagdo na Camara Municipal de Ibaiti.

-

O Presidente da Camara Municipal de Ibaiti, no usa das atribuigdes que he confere o artigo 20 da Resolugéo n° 007, de 11 de dezembro de 2012,

L

RESOLVE e T e g e

Art.4° Nomear a servidora Rafaela Dutra Neves da Silva Cegatte responsavel pelo monitoramento, implementagdo e aperfeigoamento do acesso & informagac
nia Camara Municipal de Ibaiti, assegurando o efetivo cumprimento das nofmas estabelecidas na Resolugio n® 007, de 11 de dezembro de 2012.

Art. 2° Esta Portaria entra em vigor na presente data.

GABINETE DA PRESIDENCIA DA CAMARA MUNICIPAL DE IBAITI, ESTADO DO PARANA, aos oito dias do més de janeiro do anc de dois mil e dezoilo
(08.01,2018). .

Publique-se e registre-se.
ANTONIO CARLOS DA SILVA

PRESIDENTE DA CAMARA MUNICIPAL DE IBAITI
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